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Wraz z nastaniem Nowego Roku przekazuję w Wasze ręce najnow-
szy numer pisma gminnego. Jest on podsumowaniem tego, co wyda-
rzyło się w 2019 roku. Jest również zapowiedzią kilku ważnych rzeczy 
w roku bieżącym. 

Początek roku to trudny temat śmieci. Zmiana ustawy o  utrzyma-
niu porządku i czystości na terenie gmin zmusiła wszystkie samorzą-
dy do nowych rozwiązań, na które nie mają wpływu. 

Wobec zaistniałych sytuacji cen nie udało się utrzymać i  każdy 
z nas odczuje ich znaczący wzrost. 

W tym roku realizowanych będzie kilka ważnych inwestycji. Jedną 
z nich jest ostatni etap rewitalizacji centrum Babic polegający na prze-
budowie placu Mogielnickiego. Przed nami również rozpoczęcie rewi-

talizacji części handlowej placu, dalsza rozbudowa budynku OSP w Rozkochowie, rozbudowa 
budynku OSP w Zagórzu o boks garażowy. Pracujemy nad dokumentacją i wnioskiem na roz-
budowę Szkoły Podstawowej w Jankowicach o długo oczekiwaną salę gimnastyczną. 

W 2020 roku planowane jest zakończenie prac prowadzonych wspólnie z Zarządem Dróg 
Wojewódzkich w Krakowie nad wykonaniem dokumentacji obejścia Olszyn i Jankowic. 
Mam wielką nadzieję, że w najbliższym czasie uda się rozpisać przetarg na realizację tego 
ważnego przedsięwzięcia. Ten rok to również kilka ważnych inwestycji na drogach gmin-
nych. W ramach działań senioralnych planujemy zrealizować mini park w Mętkowie oraz  
ścieżkę dydaktyczną w Zagórzu. W tym celu złożony zostanie wniosek o środki zewnętrzne. 
W  najbliższych tygodniach odbędzie się pierwszy przetarg na zbycie terenów inwestycyj-
nych w Babickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. 

W Kurierze znajdziecie Państwo również szczegółowy opis sytuacji związanej z incyden-
tem skażenia wody pitnej. Z racji tego, że w przestrzeni medialnej ukazują się różnego ro-
dzaju komentarze, pełne nieścisłości, niedomówień i często zwyczajnej nieprawdy, chcemy 
w bardzo czytelny sposób przekazać, jak całość tematu wyglądała i jakie działania zostały 
podjęte, aby zapobiegać podobnemu zjawisku w przyszłości.

Na progu 2020 roku pragnę w imieniu samorządu złożyć wszystkim Mieszkańcom Gminy 
Babice życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia, pogody ducha. Sukcesów w życiu zawodo-
wym i prywatnym. Życzmy sobie, aby ten rok zaskakiwał nas wszystkich tylko pozytywnymi 
wydarzeniami.

Serdecznie zapraszam do lektury. 
Radosław Warzecha 
Wójt Gminy Babice

 Obwodnica Babic 
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W UBIEGŁYM ROKU WESZŁA W ŻYCIE 
NOWELIZACJA USTAWY O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI 

I PORZĄDKU W GMINACH.
Najważniejsze informacje  związane z nowym systemem gospodarki odpadami 

przedstawia Wójt Gminy Babice Radosław Warzecha.

ZMIANA USTAWY

Zmiana ustawy o utrzymaniu 
czystości zmusiła samorządy do no-
wego określenia zasad gospodarowa-
nia, jak i stawek za odbiór odpadów.

Przez 6 lat gmina Babice miała 
jedne z najniższych cen za odbiór 
śmieci. Zmiany ustawy, rosnące kosz-
ty działalności, opłat środowisko-
wych i monopolizacja rynku sprawi-
ły, że nastąpił znaczący wzrost cen 
odpadów. Informacje jakie pojawiają 
się o  400% wzroście są prawdą, jed-
nak podanie tylko takiej informacji 
jest ewidentną manipulacją społe-
czeństwem. Obecny stan cen należy 
odnosić do ogólnie panującej sytuacji 
w  Polsce, a ta w  znakomitej więk-
szości kraju wygląda podobnie jak 
w gminie Babice. Naszą sytuację trze-
ba pokazać z punktu widzenia kosz-
tów zagospodarowania jednej tony 
odpadów. To są wartości, które poka-
zane w zestawieniu dają odpowiedź 
na to, jak wysokie koszty ponosimy. 
Trzeba podkreślić, że koszt tony od-
padów uzyskany przez gminę Babice 
w przetargu nieograniczonym jest 
na poziomie akceptowalnym patrząc 
na ceny jakie funkcjonują w  innych 
gminach. To oczywiście nie uspaka-
ja i zrozumiałym jest niezadowolenie 
społeczne.

Z ubolewaniem patrzymy na zmia- 
ny jakie wprowadziła ustawa nie 
zważając na realia panujące w  po-
szczególnych gminach, szczególnie 
gminach wiejskich. Ustawa, co na-
leży podkreślić, nie jest sprawiedli-
wa. System ma charakter odpowie-
dzialności zbiorowej społeczeństwa 
i najgorsze, co w tym systemie jest, 
to brak możliwości samorządowe-
go podejścia do pewnych regulacji, 
które mogłyby ograniczyć stawki 
za śmieci. Pokutuje tu również brak 
wcześniejszego perspektywicznego 
spojrzenia ustawodawcy na liczbę 
instalacji odbioru odpadów czy brak 
spalarni śmieci. W tym zakresie gmi-
ny mają bardzo ograniczone możli-
wości. Rynek natomiast w  krótkim 
okresie czasu ugruntował pozycje 
monopolistyczne wielu firm, które 

dyktują ceny uzasadniając je, nie bez 
powodu zresztą, podwyżkami opłat 
środowiskowych za zagospodarowa-
nie na wysypiskach, minimalne wy-
nagrodzenia, koszty energii, paliwa itp. 

NOWE KOSZTOWNE OBOWIĄZKI 
NAŁOŻONE USTAWĄ

Wprowadzone zmiany w usta-
wie narzuciły na gminy obowiązki, 
które podrażają system w sposób 
znaczący. Możemy do nich zaliczyć 
m.in. konieczność wywozu odpa-
dów co dwa tygodnie od kwietnia do 
października, obowiązek posiadania 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
(PSZOK), włączenie w system odbioru 
odpadów zielonych. Ustawa zakła-
da również, że wszyscy mieszkańcy 
dokonują segregacji śmieci. Nie ma 
zatem możliwości określić się w de-
klaracji jako gospodarstwo nie segre-
gujące. Ten element będzie spraw-
dzany podczas wywozu odpadów, 
a niewłaściwe gospodarowanie odpa-
dami (np. wyrzucenie do kosza odpa-
dów zmieszanych odpadów podlega-
jących segregacji) będzie obarczane 
opłatami karnymi na okres trzech 
kolejnych miesięcy. 

Oddawanie śmieci co dwa ty-
godnie jest podnoszeniem kosztów 
systemu. Wiele osób sugerowało na 
zebraniach wiejskich konieczność 
odbiorów dwukrotnych w okresach 
letnich. Byli jednak też tacy (szcze-
gólnie osoby starsze, samotne), które 
nie mogły zrozumieć dlaczego usta-
wa zmusza ich do oddawania śmieci 
co miesiąc, skoro ich nie produkują. 
Jak widać dwie różne postawy uwa-
runkowane w znacznej mierze po-
ziomem uzyskiwanych dochodów. 
Gmina Babice szła w kierunku od-
bioru śmieci raz w miesiącu co było 
uśrednieniem potrzeb. Dzisiaj ustawa 
nakłada obowiązek większej często-
tliwości odbioru, a co za tym idzie 
zwiększają się koszty. Zwiększy się 
również niezadowolenie tej części 
społeczeństwa, której status finanso-
wy nie jest wysoki.

Obowiązek PSZOK – to kolejny 
element podrażający system. Gmi-
na Babice jako jedna z nielicznych 
w  Polsce utrzymywała system tzw. 
mobilnych PSZOKów, które za nie-
wielkie pieniądze spełniały rolę. 
Obowiązek posiadania PSZOK to 
znaczące koszty systemu. Gmina 
będzie musiała w niedługim cza-
sie rozpocząć jego budowę. Koszty 
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utrzymania (koszty pracowników, 
opłat środowiskowych, mediów itp.) 
stanowić będą obciążenie systemu 
odbioru odpadów.

Znaczącą rolę odgrywają tu rów-
nież czynniki zewnętrzne. Drastycz-
nie rosnąca opłata marszałkowska 
za zagospodarowanie śmieci na wy-
sypiskach jest jednym z największych  
cenotwórczych elementów systemu. 
Rosnąca płaca minimalna oraz zapo-
wiedzi jej przyszłych wzrostów rów-
nież powodują, że koszty usług zna-
cząco rosną. Składową podwyżek są 
także zapowiedzi podwyżek prądu, 
a tym samym paliw i innych kosztów 
przedsiębiorstwa. 

PRZETARG

Dotychczasowa niska cena za od-
biór odpadów uzyskana była głównie 
za sprawą dobrze ukształtowanego 
systemu, który nie generował zna-
czących kosztów. Obecny przetarg 
został przeprowadzony zgodnie ze 
wszystkimi regułami prawa zamó-
wień publicznych. Gmina rozmawiała 
z wieloma firmami zachęcając do zło-

żenia oferty. W postępowaniu ofertę 
złożył jeden oferent, określając cenę 
odbioru i zagospodarowania jednej 
tony na kwotę 1026 zł. Przetarg z uwa-

gi na koszt jednej tony oraz posiadane 
środki w budżecie mógł zostać unie-
ważniony. Analizując jednak ceny po 
przetargach w innych gminach praw-
dopodobnie cena mogłaby wzrosnąć, 
a to skutkowałoby jeszcze większymi 
kosztami dla nas. Łatwo zatem po-
liczyć, że zbierając z  gminy Babice 
2  600 ton odpadów w  roku koszt sa-
mego odbioru i składowania na wysy-
pisku to blisko 2,7 mln zł. Do systemu 
należy doliczyć koszty obsługi tj. oko-
ło 80 tyś. w skali roku, co daje wartość 
prawie 2,75 mln zł. Gmina Babice na 
dzień 31 grudnia 2019r. liczyła 8 970 
zameldowanych. 

Według danych z  deklaracji za- 
mieszkujących jest 8 031 osób. W spo-
sób oczywisty mniejsza liczba zade-
klarowanych przekłada się na  prze-
licznik cenowy na mieszkańca.  
Spadek liczby osób deklarujących za-
mieszkanie niekorzystnie wpływa na 
cenę odpadów. Im nas jest mniej, tym 
wyższa stawka na mieszkańca. Ten 
aspekt będzie również w nowym roku 
mocno analizowany i kontrolowany. 
Weryfikacji podlegać będą ogranicze-
nia liczby mieszkańców w  stosunku 
do liczby zameldowanych. 

ODBIÓR ODPADÓW  
Z TERENÓW NIEZAMIESZKAŁYCH 

I PRZEDSIĘBIORSTW

Wiele osób pisze, że śmieci będą 
wywożone do lasów lub palone. 
W  przypadku gospodarstw domo-
wych nie ma uzasadnienia takiego 
myślenia, ponieważ opłatę śmiecio-

wą będą płacić wszyscy, a więc nie 
ma sensu pozbywać się nielegalnie 
śmieci, tym bardziej, że każda ilość 
zostanie odebrana. Inną sprawą jest, 
że liczba zadeklarowanych osób na 
nieruchomości będzie musiała być 
mocno pilnowana i weryfikowana. 
Rada Gminy Babice wybrała spo-
sób naliczania w   zależności od ilo-
ści osób na nieruchomości, dzięki 
czemu im więcej osób w domu tym 
mniejsza opłata. 

Średnio stawka za gospodarowa-
nie odpadami w Gminie Babice wy-
nosi 28,00 zł./Os.

Gmina będzie kontrolować czy 
podane ilości osób w deklaracji są 
prawidłowe. Niestety nie jest możli-
we naliczanie na podstawie zamel-
dowania co skutkuje postępowaniem 
administracyjnym, w którym Gmina 
musi udowodnić ile osób zamieszku-
je daną nieruchomość (zgodnie z  in-
formacjami w całym kraju w małych 
Gminach, ilość osób zameldowanych 
jest średnio ok 10% większa niż za-
mieszkałych). Dużym problemem jest 
jednak odbiór od przedsiębiorstw i po-
zostałych terenów niezamieszkałych, 
gdzie weryfikacja skali odpadów jest 
mocno ograniczona, co może zaowo-
cować pojawieniem się nowych dzi-
kich wysypisk.

Nowe przepisy określają, że staw-
ki za wywóz odpadów od przedsię-
biorstw nie mogą przekroczyć mak-
symalnego progu ustawowego. To 
kolejne nieżyciowe przepisy. Objęcie 
systemem podmiotów gospodar-
czych przy założonych ustawą ce-
nach wiązałoby się z przerzuceniem 
kosztów na mieszkańców. Nie ma 
bowiem możliwości swobodnego 
kształtowania ceny dla przedsiębior-
ców, a  jak pokazuje rynek koszty są 
znacznie wyższe od środków jakie 
gmina mogłaby pobierać od terenów 
niezamieszkałych. Decyzja o nieobej-
mowaniu przedsiębiorców i innych 
terenów niezamieszkałych syste-
mem umożliwiła nie ponoszenie do-
datkowej opłaty przez mieszkańców. 
Każdy przedsiębiorca i instytucja ma 
obowiązek samodzielnie podpisać 
stosowną umowę i z tego zakresu bę-
dzie kontrolowany.

KOMPOSTUJMY ODPADY! 

Bioodpady – każde z gospodarstw 
domowych będzie mogło wystawić 
cztery worki odpadów biodegrado-
walnych. Ważną dla nas częścią 
dotychczasowego systemu był fakt 
posiadania przez mieszkańców kom-
postowników i zagospodarowania 
odpadów BIO we własnym zakresie. 

LICZBA OSÓB ZAMIESZKAŁYCH 
WYNIKAJĄCA 

Z DEKLARACJI TO 8031. 
LICZBA TA STANOWI  PODSTAWĘ 

DO OBLICZENIA 
MIESIĘCZNEJ STAWKI 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI NA 

1  MIESZKAŃCA 
(2667000 ZŁ./8031 OS.). 

DO TEJ KWOTY NALEŻY 
DOŁOŻYĆ KOSZTY OBSŁUGI 

ADMINISTRACYJNEJ SYSTEMU. 
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W tym miejscu apelujemy do miesz-
kańców o to, aby odpady BIO nadal 
kompostować i nie korzystać z moż-
liwości oddania ich w ramach syste-
mu. Dlaczego? Powód jest prosty. Jak 
już wcześniej wskazano w gminie Ba-
bice w roku odbiera się 2,6 tyś ton od-
padów. Są to dane za poprzednie lata. 

Dotychczas nikt nie oddawał zielo-
nych odpadów, a więc we wskazanej 
ilości rocznych odpadów ich nie ma. 
Szacunkowe dane mówią, że z gmin 
o podobnej strukturze ilość odpadów 
zielonych może miesięcznie sięgać 
nawet 150 ton. Gdybyśmy założyli, że 
oddanych będzie 100 ton miesięcznie, 
to i tak w skali roku daje to 1200 ton, 
a co za tym idzie (cena zagospodaro-
wania 1 tony = 1 026 zł) ponad 1,2 mln 
zł kosztów więcej. Jeżeli w sposób 
drastyczny wzrośnie ilość odpadów 
poprzez oddawanie bioodpadów 
zmianie będzie musiała ulec stawka 
za gospodarowanie odpadami. Nale-
ży pamiętać, że ustawa narzuca obo-
wiązek kosztorysowego rozliczania. 
Wzrost ton odebranych śmieci spo-
woduje, że środki w ramach systemu 
mogą nie wystarczyć na cały rok. 
W  takiej sytuacji konieczna będzie 
podwyżka. Adekwatna do tego będzie 
sytuacja, w  której racjonalne gospo-
darowanie odpadami (w tym zielo-
nymi) doprowadzi do mniejszej niż 
zakładana ilości odpadów. 

DOPŁATY DO ŚMIECI

Ustawodawca w obecnych prze-
pisach nie dał możliwości dopłat 
do ceny już na wstępie. Wszelkie 
interpretacje wskazują na koniecz-
ność samofinansowania systemu, 
a zatem kwoty uzyskane w przetar-
gu mają zostać sfinansowane przez 
odpowiednio dobrane stawki opłat. 
Dopuszcza się zmniejszanie opłat 
w przypadku kompostowania od-

padów zielonych. Istnieje również 
możliwość, co zastosowała gmina 
Babice w poprzednich latach i chce 
stosować obecnie, zmniejszania 
stawki w zależności od liczby za-
deklarowanych mieszkańców na 
nieruchomości. Dzięki temu rodzi-
ny wieloosobowe zapłacą mniejsze 
stawki. Nie jest zatem prawdą, że 
każdy mieszkaniec zapłaci 33,70 zł. 
Stawki w naszej gminie zmniejszają 
się wraz z rosnącą liczbą osób. 

Gmina w sytuacji kiedy pojawia 
się zbyt dużo śmieci, lub zmniejsza 
się liczba mieszkańców ma moż-
liwość dopłat lub zmuszona jest 
zwiększyć stawki. Dopłaty do sys-
temu są złudnym działaniem. Koszt 
śmieci nadal pozostaje bowiem taki 
sam. Gmina dopłaci ze środków 
budżetu, a więc również pieniędzy 
mieszkańców. Ograniczy przy tym 
wszelkie lub większość wydatków 
na remonty czy inwestycje. Za tym 
wszystkim może iść również dra-
styczny wzrost podatków, bo naj-
zwyczajniej gdzieś potrzebne środki 
trzeba znaleźć. Reasumując, koszty 
śmieci i tak zapłaci mieszkaniec. 

Ustawodawca założył samofi-
nansowanie się systemu. Określa-
jąc jednak maksymalną możliwą 
stawkę stworzył absurdalny zapis. 
Uniemożliwi on samofinansowanie 
w  przypadku gmin o małej liczbie 
mieszkańców, ponieważ koszty sys-
temu rozłożą się na małą grupę lu-
dzi, a  stawka maksymalna nie może 
zostać przekroczona. To budzi rów-
nież inne obawy. Pierwszą i zasadni-
czą jest to, czy niektóre samorządy 
udźwigną ten problem z  punktu wi-
dzenia budżetów. Nie każdy samo-
rząd stać na dopłaty i  nie dobra czy 
zła wola rządzących ma tu znaczenie. 
Dopłata do systemu bezpośrednio 
obciąży wskaźnik relacji dochodów 
bieżących do wydatków bieżących.  
Żaden samorząd nie może złamać za-
sady większych dochodów bieżących 
do wydatków bieżących. W  ten spo-
sób Rada Gminy Babice podejmując 
decyzję o  samofinansowaniu syste-
mu (wysokości stawek od mieszkań-
ca) podjęła jedyną w tym momencie 
racjonalną decyzję, chociaż niepopu-
larną i trudną do zrozumienia przez 
mieszkańców. Należy pamiętać, że 
dopłaty do systemu to również pie-
niądze mieszkańców. Środki samo-
rządów nie biorą się bowiem zni-
kąd. Wiele samorządów podejmując 
decyzję o dopłatach zmuszona jest 
zrezygnować z wielu działań inwe-
stycyjnych i remontowych. Wiele 
samorządów uzupełniło swój budżet 
znaczącym wzrostem podatków lo-
kalnych, zwiększając swoje dochody. 

Zarówno jeden sposób, jak i  drugi to 
ślepa uliczka. 

Samorząd sprowadziłby się do  roli  
administratora bez perspektyw roz-
wojowych, a należy pamiętać, że na 
samorządzie spoczywa szereg za-
dań własnych, które wymagają rów-
nież finansowania. Konieczne jest 
zatem bardzo rozważne podejście 
do spraw finansów. Błędne decyzje, 
często populistyczne, mogą mieć 
dramatyczny skutek w  przyszłości. 
Mieszkańcy wybrali swoich przed-
stawicieli do Rady Gminy, sołtysów 
i mogę wszystkich zapewnić, że nikt 
nie podszedł lekko do zmian, jakie są 
udziałem nas wszystkich.

Niedawno wpłynęła petycja miesz- 
kańców dotycząca obniżki cen za od-
biór odpadów. Została ona niezwłocz-
nie przeanalizowana i udzielona zo-
stała odpowiedź. Treść odpowiedzi 
jest dostępna na stronie internetowej 
Gminy Babice (www.babice.pl). Nale-
ży jednak pamiętać, że gmina musi 
działać na podstawie i w granicach 
prawa. 

Na koniec pragnę zaapelować 
do  mieszkańców o podejście z dy-
stansem i rozwagą do informacji 
jakie pojawiają się na portalach spo-
łecznościowych. Powielane są tam 
wielokrotnie insynuacje nieprawdzi-
we lub niepełne informacje, często 
zakrawające o pomówienia i dyskre-
dytowanie innych. Działanie te mają 
na celu rozbudzić niepokój społecz-
ny, a sama przestrzeń portali spo-
łecznościowych trudna jest do pro-
wadzenia merytorycznej dyskusji. 
Postaram się jednak w najbliższym 
czasie również i tą drogą przedsta-
wić najważniejsze sprawy związane 
z tematem śmieci.
 

ANALIZA STAWEK ZA ODBIÓR 
I ZAGOSPODAROWANIE 
W OŚCIENNYCH GMINACH: 

ALWERNIA 
Zmieszane - 1100 brutto
Segregacja - 1500 brutto

KRZESZOWICE
Zmieszane - 972 brutto
Segregacja - 1404 brutto

BISKUPICE
Zmieszane - 959,04  brutto
Segregacja - 1166,40 brutto

KOSZYCE
Zmieszane - 1300 netto
Segregacja - 1100 netto

CHRZANÓW
odbiór, transport i zagospodarowanie  
ok. 1000 zł  brutto  ryczałt

KOMPOSTUJ

TO WPŁYNIE 
NA ZMNIEJSZENIE ILOŚCI ODPADÓW 

ZBIERANYCH PRZEZ FIRMĘ 
ODBIERAJĄCĄ ODPADY.

JEŻELI CHCESZ 
KOMPOSTOWAĆ 

- ZŁÓŻ DEKLARACJĘ

KOMPOSTOWANIE 
ZMNIEJSZA WYSOKOŚĆ OPŁATY 

ZA ODBIÓR ODPADÓW



KURIER Gminy Babice

5

NOWY SYSTEM ODBIORU 
ODPADÓW OD 2020R. 

– NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE

ZMIANA STAWEK

Zgodnie z uchwałą  Nr XVIII/129/2019 Rady Gminy Babice  
z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody usta-
lenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
i ustalenia wysokości stawki tej opłaty zmienionej uchwa-
łą Nr XIX/140/2020 Rady Gminy Babice z dn. 22 stycznia 
2020r. od dnia 01.02.2020 r. miesięczna  podstawowa wy-
sokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi  wynosić będzie:

Liczba osób 
zamieszkujących 

daną 
nieruchomość

Stawka 
podstawowa

Opłata za 
gospodarowanie 

odpadami 
komunalnymi 

1 33,70 zł 33,70 zł

2 32,70 zł 65,40 zł

3 31,70 zł 95,10 zł

4 30,70 zł 122,80 zł

5 29,70 zł 148,50 zł

6 28,70 zł 172,20 zł

7 27,70 zł 193,90 zł

8 26,70 zł 213,60 zł

9 25,70 zł 231,30 zł

10 24,70 zł 247,00 zł

11 23,70 zł 267,70 zł

12 i więcej 22,70 zł 272,40 zł

STAWKA UWZGLĘDNIAJĄCA ZWOLNIENIE 
Z OPŁATY ZA KOMPOSTOWANIE

Właściciele nieruchomości, którzy kompostują bioodpady 
uzyskują zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi. Poniżej wysokość opłaty obowiązująca 
od 01 lutego 2020r. uwzględniająca zwolnienie z tytułu 
kompostowania bioodpadów:

Liczba osób 
zamieszkujących 

daną 
nieruchomość

Stawka 
uwzględniająca 

zwolnienie 

Opłata za 
gospodarowanie 

odpadami 
komunalnymi

1 31,70 zł 31,70 zł

2 30,70 zł 61,40 zł

3 29,70 zł 89,10 zł

4 28,70 zł 114,80 zł

5 27,70 zł 138,50 zł

6 26,70 zł 160,20 zł

7 25,70 zł 179,90 zł

8 24,70 zł 197,60 zł

9 23,70 zł 213,30 zł

10 22,70 zł 227,00 zł

11 21,70 zł 238,70 zł

12 i więcej 20,70 zł 248,40 zł

UWAGA!

MIESZKAŃCY, KTÓRZY CHCĄ SKORZYSTAĆ ZE ZWOLNIENIA OD 01.02.2020 R. muszą 
złożyć do dn. 10.03.2020 r. nową deklarację zawierającą oświadczenie, że posiadają kompostownik 
i kompostują w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne. W przypadku późniejszego 
złożenia deklaracji zniżka obowiązywać będzie od miesiąca, w którym zmiana została zgłoszona. 

Dla osób, które nie będą korzystać ze zwolnienia z tytułu kompostowania bioodpadów w kompo-
stowniku przydomowym nie ma obowiązku składania nowych deklaracji.

* Za miesiąc styczeń 2020r. obowiązują stawki w dotychczasowej wysokości.
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 OBOWIĄZKOWA SEGREGACJA ZBIERANIA 
I ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH  

PRZEZ KAŻDEGO!

Stawka opłaty za nie wypełnienie obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny:

Liczba osób 
zamieszkujących 

daną 
nieruchomość

Stawka 
podwyższona

Opłata za 
gospodarowanie 

odpadami 
komunalnymi

1 67,40 zł 67,40 zł

2 65,40 zł 130,80 zł

3 63,40 zł 190,20 zł

4 61,40 zł 245,60 zł

5 59,40 zł 297,00 zł

6 57,40 zł 344,40 zł

7 55,40 zł 387,80 zł

8 53,40 zł 427,20 zł

9 51,40 zł 462,60 zł

10 49,40 zł 494,00 zł

11 47,40 zł 521,40 zł

12 i więcej 45,40 zł 544,80 zł

ZMIANA NUMERU RACHUNKU BANKOWEGO 
DO WNOSZENIA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI!

Od 1 stycznia 2020r. został wyodrębniony nowy rachunek 
bankowy, na który wpływają tylko i wyłącznie opłaty za 
śmieci. W związku z koniecznością wyodrębnienia ra-
chunku bankowego na opłaty śmieciowe zmianie uległy 
indywidualne konta bankowe przypisane do nieruchomo-
ści.  Właściciele nieruchomości otrzymają zawiadomienia 
o wysokości opłaty razem z numerem nowego rachunku 
bankowego. Przypominamy o  konieczności zmiany nu-
merów rachunków w  zleceniach stałych, założonych 
na kontach bankowych. 

W RAMACH FUNKCJONOWANIA PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH PSZOK miesz-
kańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielo-
materiałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się 
do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zu-
żyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 
budowlane i rozbiórkowe. 

Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK ma prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość 
i fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH: 

PSZOK tel. 12 267 57 98 
ul. Nad Drwiną 33, 30-841 Kraków

- Każdy właściciel nieruchomości 
otrzyma zawiadomienie o wysoko-
ści opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi wyliczonej 
na podstawie danych wskazanych 
w dotychczasowej deklaracji.
Zawiadomienia zostaną doręczone 
przed pierwszym terminem płat-
ności zmienionej opłaty.
Właściciele nieruchomości zobo-
wiązani są do uiszczania przed-
miotowej opłaty w  wysokości 
podanej w zawiadomieniu. W przy-
padku wcześniejszego uiszczenia 
opłaty należy dokonać dopłaty wy-
nikającej z nowej stawki.

Przypominamy również, iż zmia-
ny danych (np. zmiana miejsca 
zamieszkania osób, narodziny 
dzieci, zgony osób itp.) będących 
podstawą do ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi wy-
magają dokonania zmiany dekla-
racji, którą należy złożyć w  pok. 
nr 101 w Urzędzie Gminy w Babi-
cach w  terminie do 10 dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiła zmiana.
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PAPIER

SZKŁO

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI

 WRZUCAMY:
 gazety i czasopisma
 katalogi i prospekty
	książki	z	miękkimi	okładkami
 suche i czyste torebki papierowe
	pudełka	z	kartonu	i	tektury
	tekturę

NIE WRZUCAMY:
 tłustego,	zaolejonego	lub	zabrudzonego	
ziemią	papieru	i	tektury

 papieru	pokrytego	folią	oraz	tzw.	tetra	
paków	(opakowań	wielomateriałowych	 
np.	po	sokach	i	mleku)

 papieru	termicznego	i	faksowego
 pieluch	jednorazowych
 artykułów	higienicznych

 WRZUCAMY:
	butelki	i	słoiki	szklane	po	napojach	i	
żywności
	butelki	po	napojach	alkoholowych
	szklane	opakowania	po	kosmetykach

NIE WRZUCAMY:
 szkła	stołowego,	fajansu
 porcelany,	ceramiki,	luster
 szkła	okiennego,	witraży
 reflektorów,	szkła	żaroodpornego
 doniczek,	szkła	okularowego
 szyb	samochodowych,
 żarówek,	lamp	neonowych,	
fluorescencyjnych	i	rtęciowych

 ekranów	i	lamp	telewizyjnych

 WRZUCAMY:
	resztki	roślinne	z	ogródków	(m.in.	liście,	chwasty,	
gałęzie,	trawa,	kora)
	resztki	potraw,	skorupki	z	jaj
	obierki	z	ziemniaków,	warzyw,	skórki	i	resztki	
z owoców

NIE WRZUCAMY:
 mięsa,	kości,	tłuszczy	i	resztek	zupy,
 spinaczy,	sznurów	i	etykiet	od	saszetek	herbaty
 piasku	i	kamieni
 worków	foliowych,	odpadów	z	tworzyw	sztucznych
 soków	owocowych,	jogurtów,	olejów

 WRZUCAMY:
	butelki	po	napojach,	płynach	do	mycia,
 plastikowe	zakrętki,	torebki,	worki,	reklamówki
	drobny	złom	i	metale	kolorowe
	puszki	po	konserwach,	napojach,	kapsle
	opakowania	wielomateriałowe	(tetra	paki)

NIE WRZUCAMY:
 butelek	i	pojemników	zanieczyszczonych,	
z	zawartością	lub	po	olejach

 opakowań	po	lekach
 pojemników	po	wyrobach	garmażeryjnych
 zabawek
 opakowań	po	aerozolach
 puszek po farbach i lakierach
 sprzętu	AGD,	baterii	i	akumulatorów

Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą: odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, 
sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, świetlówki i żarówki 
energooszczędne, odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 50 kg/mieszkańca), zużyte 
opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)

Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK ma prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość 
i fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.

SZCZEGÓŁOWE ZASADY SEGREGACJI:

PROJEKT „MAŁOPOLSKIE TALENTY – I I II ETAP EDUKACYJNY 
– GMINA BABICE”

Gmina Babice otrzymała na realizację projektu „Ma-
łopolskie Talenty – I i II etap edukacyjny - Gmina Ba-
bice” dofinansowanie w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 
2014–2020 w kwocie 908 723,33 zł., w tym współfinan-
sowanie UE w kwocie 814 192,33 zł. Wartość projektu to 
957 873,33 zł.

Projekt realizowany w okresie od 1 marca 2019 r. 
do 31 sierpnia 2022 r. w 5 szkołach podstawowych z Gmi-
ny Babice.

Działania projektu obejmują prowadzenie zajęć po-
zalekcyjnych dla dzieci i młodzieży w grupach 8-10 oso-
bowych z zakresu kompetencji ponadprzedmiotowych 
i  przedmiotowych (języka angielskiego, matematycz-

nych i naukowo-technicznych oraz technologii informa-
cyjno-komunikacyjnej) w ramach utworzonych Centrów 
Wsparcia Uczniów Zdolnych. 
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

2.04.2020 i 1.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Kom
unalnych PSZOK  

mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
 PUNKT SELEKTYW

NEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
 KOMUNALNYCH: PSZOK  tel. 12 267 57 98 

ul. Nad Drwiną 33 
30-841 Kraków                      STYCZEŃ  –  GRUDZIEŃ 2020 
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

  29.04.2020 i 30.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Kom
unalnych PSZOK  

mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
  PUNKT SELEKTYW

NEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
 KOMUNALNYCH: PSZOK   tel. 12 267 57 98 

ul. Nad Drwiną 33 
30-841 Kraków 
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

 29.04.2020 i 30.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Kom
unalnych PSZOK  

mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   

 PUNKT SELEKTYW
NEJ ZBIÓRKI ODPADÓW

 KOMUNALNYCH: PSZOK tel. tel. 12 267 57 98 
          ul. Nad Drwiną 33 
          30-841 Kraków 
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

2.04.2020 i 1.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Kom
unalnych PSZOK  

mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
 PUNKT SELEKTYW

NEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
 KOMUNALNYCH: PSZOK  tel. 12 267 57 98 

ul. Nad Drwiną 33 
30-841 Kraków                      STYCZEŃ  –  GRUDZIEŃ 2020 

w
w

w
.babice.pl 

 

G
M

IN
A

 B
A

B
IC

E 
N

a terenie G
m

iny BABIC
E odbiór odpadów

 kom
unalnych od 01.01.2020 r. prow

adzić będzie firm
a 

P.W
. M

IK
I M

ieczysław
 Jakubow

ski 
30 – 841 K

raków
, ul. N

ad D
rw

iną 33 
tel. 12 267 57 98 

H
arm

onogram
 odbioru odpadów

 kom
unalnych 

 BABICE II 
ULICE:  JADW

IGI KRÓLOW
EJ, ANNY, JAGIEŁŁY W

ŁADYSŁAW
A, TRZUPKI, OS. KW

IATOW
E, OSIEDLOW

A, BLISKA, 
CZARNY LAS, GOŁĘBIA, KAMIENNA, KANONICZA, KRZYW

A, GOŁĄBA JANA, SPÓŁDZIELCZA, CICHA, TOPOLOW
A, 

ORZESZKOW
EJ ELIZY, ZAKOPIAŃSKA, W

ŁOSIEŃSKA, BOREK, POLNA, PIASTOW
SKA, 3-GO M

AJA, DOLNA, NA 
STAW

, JAGIELLOŃSKA, ŁĄCZNIK 
 

O
dpady prosim

y w
ystaw

iać do godziny 6.30 rano 
     

 

STYCZEŃ 

LUTY 

MARZEC 

KWIECIEŃ 

MAJ 

CZERWIEC 

LIPIEC 

SIERPIEŃ 

WRZESIEŃ 

PAŹDZIERNIK 

LISTOPAD 

GRUDZIEŃ 

ODPADY 
ZMIESZANE 

28 
25 

24 
2 

16 
30 

14 
28 

10 
25 

9 
23 

6 
20 

3 
17 

1 
15 
29 

30 
30 

ODPADY 
SEGREGOW

ANE W
 

W
ORKACH: ŻÓŁTY, 

ZIELONY, NIEBIESKI 
20 

17 
16 

20 
18 

15 
20 

17 
21 

19 
16 

21 

21ODPADY ULEGAJĄCE 
BIODEGRADACJI: 
BRĄZOW

E W
ORKI 

 

28 
25 

24 
2 

16 
30 

14 
28 

10 
25 

9 
23 

6 
20 

3 
17 

1 
15 
29 

30 
30 

TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

2.04.2020 i 1.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Kom
unalnych PSZOK  

mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
 PUNKT SELEKTYW

NEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
 KOMUNALNYCH: PSZOK  tel. 12 267 57 98 

ul. Nad Drwiną 33 
30-841 Kraków              

        STYCZEŃ  –  GRUDZIEŃ 2020 
w

w
w

.babice.pl 
 

G
M

IN
A

 B
A

B
IC

E 
N

a terenie G
m

iny BABIC
E odbiór odpadów

 kom
unalnych od 01.01.2020 r. prow

adzić będzie firm
a 

P.W
. M

IK
I M

ieczysław
 Jakubow

ski 
30 – 841 K

raków
, ul. N

ad D
rw

iną 33 
tel. 12 267 57 98 

H
arm

onogram
 odbioru odpadów

 kom
unalnych 

 BABICE II 
ULICE:  JADW

IGI KRÓLOW
EJ, ANNY, JAGIEŁŁY W

ŁADYSŁAW
A, TRZUPKI, OS. KW

IATOW
E, OSIEDLOW

A, BLISKA, 
CZARNY LAS, GOŁĘBIA, KAMIENNA, KANONICZA, KRZYW

A, GOŁĄBA JANA, SPÓŁDZIELCZA, CICHA, TOPOLOW
A, 

ORZESZKOW
EJ ELIZY, ZAKOPIAŃSKA, W

ŁOSIEŃSKA, BOREK, POLNA, PIASTOW
SKA, 3-GO M

AJA, DOLNA, NA 
STAW

, JAGIELLOŃSKA, ŁĄCZNIK 
 

O
dpady prosim

y w
ystaw

iać do godziny 6.30 rano 
     

 

STYCZEŃ 

LUTY 

MARZEC 

KWIECIEŃ 

MAJ 

CZERWIEC 

LIPIEC 

SIERPIEŃ 

WRZESIEŃ 

PAŹDZIERNIK 

LISTOPAD 

GRUDZIEŃ 

ODPADY 
ZMIESZANE 

28 
25 

24 
2 

16 
30 

14 
28 

10 
25 

9 
23 

6 
20 

3 
17 

1 
15 
29 

30 
30 

ODPADY 
SEGREGOW

ANE W
 

W
ORKACH: ŻÓŁTY, 

ZIELONY, NIEBIESKI 
20 

17 
16 

20 
18 

15 
20 

17 
21 

19 
16 

21 

21ODPADY ULEGAJĄCE 
BIODEGRADACJI: 
BRĄZOW

E W
ORKI 

 

28 
25 

24 
2 

16 
30 

14 
28 

10 
25 

9 
23 

6 
20 

3 
17 

1 
15 
29 

30 
30 

TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

2.04.2020 i 1.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Kom
unalnych PSZOK  

mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
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30-841 Kraków                      STYCZEŃ  –  GRUDZIEŃ 2020 
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IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

 29.04.2020 i 30.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych PSZOK  
mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK ma prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
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 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
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 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych PSZOK  
mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
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Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK ma prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
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i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych PSZOK  
mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
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Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK ma prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
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          ul. Nad Drwiną 33 
          30-841 Kraków 
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Dzięki temu, że jest 
realizowany projekt 
ze środków  unijnych  
szkoły otrzymały dużo 
ciekawych pomocy 
dydaktycznych. Szkoły 
doposażono w kompu-
tery stacjonarne, lapto-
py, tablety, monitory in-
teraktywne, projektory, 
kserokopiarki   za łącz-
ną kwotę  209 293,49 zł. 

Realizowane w ra-
mach projektu zaję-
cia są atrakcyjne dla 
uczniów, prowadzone 
nowoczesnymi meto-
dami nauczania. Na-
uczyciele odbyli 5-dniowe odpowiednie szkolenia uzy-
skując certyfikaty uprawniające  do prowadzenia tych 
zajęć. Na każdych zajęciach dzieci otrzymują posiłki 
w formie ciepłego podwieczorku lub obiadu. 
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        STYCZEŃ  –  GRUDZIEŃ 2020 
w

w
w

.babice.pl 
 

G
M

IN
A

 B
A

B
IC

E 
N

a terenie G
m

iny BABIC
E odbiór odpadów

 kom
unalnych od 01.01.2020 r. prow

adzić będzie firm
a 

P.W
. M

IK
I M

ieczysław
 Jakubow

ski 
30 – 841 K

raków
, ul. N

ad D
rw

iną 33 
tel. 12 267 57 98 

H
arm

onogram
 odbioru odpadów

 kom
unalnych 

 ZAGÓRZE I 
ULICE: BOROW

COW
A, DĄBIEC, DĘBNICKA, M

AJOW
A, MIŁA, M

ORGOW
A, SŁONECZNA, SZKOLNA, 

W
IECZYSTA, W

YROW
COW

A, ZAKĄTEK, ŻABNIK, POSADA, RYSZARDA MOSKAŁY.   
 

O
dpady prosim

y w
ystaw

iać do godziny 6.30 rano 
  

 

STYCZEŃ 

LUTY 

MARZEC 

KWIECIEŃ 

MAJ 

CZERWIEC 

LIPIEC 

SIERPIEŃ 

WRZESIEŃ 

PAŹDZIERNIK 

LISTOPAD 

GRUDZIEŃ 

ODPADY 
ZMIESZANE 

21 
18 

17 
7 

21 
5 

19 
2 

16 
30 

14 
28 

11 
25 

8 
22 

6 
20 

17 
15 

ODPADY 
SEGREGOW

ANE W
 

W
ORKACH: ŻÓŁTY, 

ZIELONY, NIEBIESKI 
 

8 
12 

11 
8 

13 
10 

8 
12 

9 
14 

10 
9 

ODPADY ULEGAJĄCE 
BIODEGRADACJI: 
BRĄZOW

E W
ORKI 

 

21 
18 

17 
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21 
5 

19 
2 

16 
30 

14 
28 

11 
25 

8 
22 

6 
20 

17 
15 

TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

 8.04.2020 i 14.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Kom
unalnych PSZOK  

mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
 PUNKT SELEKTYW

NEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
 KOMUNALNYCH: PSZOK  tel. 12 267 57 98 

ul. Nad Drwiną 33 
30-841 Kraków 
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ULICE: GÓRNA, GÓRSKA, GRANICZNA, KAW

ALERII, KRAŃCOW
A, LIPOW

A, MODRZEJOW
A, MARSZ. JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO 38A, 38B, 38C, 40A, 40B, 40C, 42B, 42C, OGRODOW
A, KOŚCIELNA, OKRĄGLICKA, PODGÓRSKA, 

PODGRODZISKO, STAW
OW

A, STOKOW
A, STRZELECKA, TRAW

IASTA, W
IARUSÓW

, W
IDOKOW

A, W
IKLINOW

A, KS. 
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

15.04.2020 i 21.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Kom
unalnych PSZOK  

mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
 PUNKT SELEKTYW

NEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
 KOMUNALNYCH: PSZOK     tel. 12 267 57 98 

ul. Nad Drwiną 33 
30-841 Kraków 
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ARSZ. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO (OPRÓCZ 38A, 38B, 38C, 40A, 40B, 40C, 42B, 42C), ŻNIW
NA  
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MAJ 
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

 4.04.2020 i 3.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Kom
unalnych PSZOK  

mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
  PUNKT SELEKTYW

NEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
 KOMUNALNYCH: PSZOK   tel. 12 267 57 98 

ul. Nad Drwiną 33 
30-841 Kraków 
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

:  9.04.2020 i 8.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Kom
unalnych PSZOK  

mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
  PUNKT SELEKTYW

NEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
 KOMUNALNYCH: PSZOK  tel. 12 267 57 98 

ul. Nad Drwiną 33 
30-841 Kraków 
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

2.04.2020 i 1.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Kom
unalnych PSZOK  

mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
 PUNKT SELEKTYW

NEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
 KOMUNALNYCH: PSZOK  tel. 12 267 57 98 

ul. Nad Drwiną 33 
30-841 Kraków                      STYCZEŃ  –  GRUDZIEŃ 2020 
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wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
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mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
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wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
 PUNKT SELEKTYW

NEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
 KOMUNALNYCH: PSZOK  tel. 12 267 57 98 

ul. Nad Drwiną 33 
30-841 Kraków                      STYCZEŃ  –  GRUDZIEŃ 2020 

w
w

w
.babice.pl 

 

G
M

IN
A

 B
A

B
IC

E 
N

a terenie G
m

iny BABIC
E odbiór odpadów

 kom
unalnych od 01.01.2020 r. prow

adzić będzie firm
a 

P.W
. M

IK
I M

ieczysław
 Jakubow

ski 
30 – 841 K

raków
, ul. N

ad D
rw

iną 33 
tel. 12 267 57 98 

H
arm

onogram
 odbioru odpadów

 kom
unalnych 

 BABICE II 
ULICE:  JADW

IGI KRÓLOW
EJ, ANNY, JAGIEŁŁY W

ŁADYSŁAW
A, TRZUPKI, OS. KW

IATOW
E, OSIEDLOW

A, BLISKA, 
CZARNY LAS, GOŁĘBIA, KAMIENNA, KANONICZA, KRZYW

A, GOŁĄBA JANA, SPÓŁDZIELCZA, CICHA, TOPOLOW
A, 

ORZESZKOW
EJ ELIZY, ZAKOPIAŃSKA, W

ŁOSIEŃSKA, BOREK, POLNA, PIASTOW
SKA, 3-GO M

AJA, DOLNA, NA 
STAW

, JAGIELLOŃSKA, ŁĄCZNIK 
 

O
dpady prosim

y w
ystaw

iać do godziny 6.30 rano 
     

 

STYCZEŃ 

LUTY 

MARZEC 

KWIECIEŃ 

MAJ 

CZERWIEC 

LIPIEC 

SIERPIEŃ 

WRZESIEŃ 

PAŹDZIERNIK 

LISTOPAD 

GRUDZIEŃ 

ODPADY 
ZMIESZANE 

28 
25 

24 
2 

16 
30 

14 
28 

10 
25 

9 
23 

6 
20 

3 
17 

1 
15 
29 

30 
30 

ODPADY 
SEGREGOW

ANE W
 

W
ORKACH: ŻÓŁTY, 

ZIELONY, NIEBIESKI 
20 

17 
16 

20 
18 

15 
20 

17 
21 

19 
16 

21 

21ODPADY ULEGAJĄCE 
BIODEGRADACJI: 
BRĄZOW

E W
ORKI 

 

28 
25 

24 
2 

16 
30 

14 
28 

10 
25 

9 
23 

6 
20 

3 
17 

1 
15 
29 

30 
30 

TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

2.04.2020 i 1.10.2020 
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odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
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unalnych PSZOK  

mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK m

a prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW
 W

IELKOGABARYTOW
YCH SPRZED POSESJI: 

 29.04.2020 i 30.10.2020 
 Dwa razy w roku w podanych terminach sprzed posesji odbierane będą:  
odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dywany, wykładziny itp,) zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych PSZOK  
mieszkańcy mogą oddawać: odpady segregowane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK ma prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
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i elektroniczny, świetlówki i żarówki energooszczędne,  odpady budowlane i remontowe (spakowane w workach w przeliczeniu 
50 kg/mieszkańca), zużyte opony z samochodów osobowych ( w ilości 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku)   
 W

 ramach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych PSZOK  
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odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 
rozbiórkowe.  
Odpady do PSZOK, właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie. Rozładunek odpadów leży po stronie 
mieszkańca. Obsługa PSZOK ma prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Babice.   
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wielomateriałowe, bioodpady, oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, zużyte baterie 
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH 
Z ZANIECZYSZCZENIEM WODY

Podmiotem odpowiedzialnym za dostarczanie wody 
pitnej dla mieszkańców Gminy Babice jest powołana spół-
ka gminna Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. w Babicach. 
Jej rolą jest dbanie o stan techniczny infrastruktury wo-
dociągowej i kanalizacyjnej, rozwój sieci i systematycz-
ność oraz ciągłość dostaw wody w odpowiedniej jakości. 

Należy przypomnieć, że Gmina Babice posiada wodę 
o  bardzo dobrych parametrach. Dla niemal całej gminy 
jesteśmy samowystarczalni i dbałość o ujęcia wody jest 
priorytetem. Zdarzenie związane z zanieczyszczeniem 
wody nie powinno się zdarzyć, jednak takie incydenty 
mają miejsce w kraju pomimo zabezpieczeń i prowadzo-
nej prewencji. 

Wokół tego zdarzenia pojawiło się wiele nieprawdzi-
wych, niesprawdzonych informacji słownych i pisemnych, 
które podsycały niepokój społeczny. Każda krytyka powin-
na być konstruktywna, oparta na faktach, dokumentach 
i  potwierdzonych źródłach informacji. Źródłem wiedzy 
w  sytuacjach kryzysowych dla mieszkańców są jednost-
ki publiczne, a nie prywatne konta społecznościowe osób. 
Konieczne jest więc oficjalne zdementowanie informacji, 
które wielokrotnie były przekazywane, jednak wciąż funk-
cjonuje wersja niezgodna z prawdą. 

Nieprawdą jest, jak twierdzi wiele osób,-
że stosowanie na terenach rolnych osadów 
- obornika dzieje się za przyzwoleniem władz 
gminnych. Gmina nie ma takich kompetencji.

Prawo nie zezwala gminie na ingerencję 
w tego rodzaju działalność. Pomimo tego, za 
każdym razem, gdy pojawiał się temat wywo-
zu osadów, gmina występując w charakterze 
petenta dokonywała zgłoszeń do instytucji 
i organów, które mogły i powinny podejmować 
działania w tym zakresie. W  „walkę” z proce-
sem zwożenia osadów poza urzędem gminy 
zaangażowane były również osoby prywat-
ne, którym na sercu leży dobro środowiska. 
Podejmowane były wszelkie możliwe kroki 
administracyjne, które miały weryfikować 
prowadzoną tam działalność, a  próby te podjęte były na 
wielu szczeblach. Sprawy kierowane były do instytucji 
zajmujących się ochroną środowiska, które podejmowały 
interwencje. Wykonywane były badania wód i gruntu, któ-
re nie potwierdzały obaw, aczkolwiek kontrole krzyżowe 
oczyszczalni ścieków i  firm wożących osady wykazały 
szereg nieprawidłowości. NIK nie przekazała jednak tych 
spraw do postępowania prokuratorskiego. 

Sytuacja uległa zmianie w momencie, kiedy zanie-
czyszczona została woda na ujęciu. Na dzisiaj nie można 
jednoznacznie wskazać jakie były tego przyczyny. Trwają 
ustalenia. Postępowanie prokuratorskie ma też dać od-
powiedź czy w zakresie stosowania osadów ściekowych 
doszło do naruszeń przepisów, ilości osadów, ich jakości 
i czy mogły one wpłynąć na jakość wód na ujęciach. W tym 
celu gmina wnioskowała o przeprowadzenie stosownych 
badań gruntu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Śro-
dowiska w Krakowie. Cały czas prowadzone są analizy co 
mogło być przyczyną skażenia i jakie działania podjąć dla 
pełnego zabezpieczenia ujęć na przyszłość. 

Gospodarka Komunalna w Babicach uzgadnia z Sa-
nepidem częstotliwość dokonywania badań. Tak jak to 

robiono od 2015 roku wyniki będą publikowane na stro-
nie GK. Do publicznej wiadomości przekazana będzie 
również informacja o wynikach fizykochemicznych 
wody na ujęciach z odpowiednim komentarzem. Przewi-
dziano również objęcie terenu ujęć całodobowym moni-
toringiem wizyjnym dla zapewnienia większego bezpie-
czeństwa samych ujęć wody.

Dla przedłożenia Państwu sprawozdania z prowa-
dzonych działań przedstawiamy chronologię zdarzeń 
z  tego okresu.

W dniu 19 listopada 2019 r. dokonano poboru próbki 
wody w PS w Olszynach zgodnie z ustalonym termi-
narzem badania wody. Wyniki uzyskane 21 listopada 
pokazały niewłaściwe parametry wody i wobec powyż-

szego podjęto działania prewencyjne, czyli 
dezynfekcję i płukanie odcinka sieci wo-
dociągowej. Jednocześnie w uzgodnieniu 
z Sanepidem zalecono wykonanie szerszego 
badania, wskazując cztery miejsca dokona-
nia próbek. Jeszcze tego samego dnia próbki 
pobrano w  Wygiełzowie, Olszynach, Babi-
cach i Zagórzu. W  dniu 23  listopada 2019  r. 
otrzymano wyniki badania. Z  czterech pró-
bek tylko próbka z Zagórza nie wykazała nie-
prawidłowości. W pozostałych potwierdzono 
obecność bakterii z grupy coli. Wobec po-
wyższego Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w  Chrzanowie wydał decyzję o 
warunkowej przydatności wody do spożycia. 
Informacja ta niezwłocznie została opubliko-
wana na stronie internetowej GK w Babicach 

i Urzędu Gminy, zamieszczona na portalu społecznościo-
wym Facebook oraz pracownicy w godzinach od wcze-
sno popołudniowych rozwiesili stosowne komunikaty na 
tablicach ogłoszeń oraz dostarczyli je sołtysom. Do poin-
formowania mieszkańców użyto równolegle Gminnego 
Systemu Informacji Głosowej ALCETEL, w którego bazie 
znajduje się ponad 1000 numerów telefonów mieszkań-
ców gminy. Informacje takie znalazły się również na 
stronach Sanepidu.

Gospodarka Komunalna w Babicach rozpoczęła dzia-
łania dezynfekcji i płukania sieci na terenie całej gminy. 
Jednocześnie poszerzono zakres badań wody we wszyst-
kich sołectwach obsługiwanych przez ujęcie Potroście, 
włączając w to również badanie ujęć wody i zbiorników.

Przekazywane komunikaty oparte były na treści decyzji 
wydawanych przez Inspektorat Sanitarny w Chrzanowie, 
które określały termin decyzji i sposób korzystania z wody. 

W dniach 25 i 26 listopada 2019 r. cały czas konty-
nuowano dezynfekcję oraz płukanie sieci. Hydranty 
otwierane były rotacyjnie w różnych miejscach. W dniu 
27 listopada 2019 r. pobrano kolejne próbki wody na tere-
nie gminy. 28 listopada 2019 r. uzyskano wyniki. W wie-
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GMINA BABICE WZBOGACONA O NOWĄ INFRASTRUKTURĘ 
TURYSTYCZNO-REKREACYJNĄ

Zakończył się realizowany przez Gminę Babice projekt 
pn.: „Wykorzystanie potencjału przyrodniczego i  kultu-
rowego Gminy Babice poprzez uzupełnienie brakujących 
tras turystycznych”. Jego przedmiotem było utworzenie 
brakujących szlaków turystycznych na terenie Gminy 
Babice łączących trasy rowerowe o charakterze ponadre-
gionalnym – Wiślaną Trasę Rowerową z jej największymi 
atrakcjami turystycznymi i przyrodniczymi. 

Projekt był realizowany w okresie 2-letnim (2018-2019) 
i dofinansowany ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 
2020, Oś Priorytetowa 6 Dziedzictwo regionalne, Działanie 
6.1 Rozwój dziedzictwa kulturowego i naturalnego, Pod-
działanie 6.1.4 Lokalne trasy turystyczne – SPR.

Zakres rzeczowy projektu obejmował wykonanie robót 
budowlanych polegających na: 
-  budowie odcinków drogi rowerowej o nawierzchni as-

faltowej lub nawierzchni z kruszywa,  wykonaniu od-
cinków tras rowerowych po istniejących drogach po-
przez oznakowanie trasy rowerowej, 

Trasa rowerowa w lesie przy parkingu na Maniskach

lu miejscach sytuacja została unormowana, jednak 
w  trzech miejscach utrzymywało się nieznaczne prze-
kroczenie, w   tym na ujęciu Potroście. W związku z za-
istniałą sytuacją Państwowy Powiatowy Inspektor Sa-
nitarny w Chrzanowie wydał decyzję z dnia 28.11.2019 r. 
o  całkowitym braku przydatności wody do spożycia 
w  obszarze zasilanym ujęciem Potroście. Stosowne ko-
munikaty zostały rozdysponowane na tablicach ogło-
szeń, na stronie internetowej Urzędu Gminy, portalu 
społecznościowym Facebook, jak również przekazane 
do księży z prośbą o  odczytanie na mszach świętych. 
Jednocześnie ponownie został wykorzystany system 
informacji głosowej ALCETEL. Niezwłocznie powołano 
sztab kryzysowy, który podjął kwestie związaną z orga-
nizacją i dystrybucją wody dla mieszkańców. W krótkim 
czasie zamówiono 3  206 szt. (co było wykorzystaniem 
wszystkich zasobów producenta wody na ten moment) 
pojemników 5 litrowych wody oraz trzy samochody do 
dystrybucji wody pitnej. Uruchomiony został producent 
wody, który na rano tj. 29 listopada 2019 r. dostarczył ko-
lejną partię wody w pojemnikach. Równolegle do dys-
pozycji przyjechały kolejne 2  beczkowozy posiadające 
stosowne atesty do dystrybucji wody pitnej. Do dyspo-
zycji sztabu przekazano urządzenia workujące wodę 
oraz zarezerwowano kilkadziesiąt tysięcy worków 5-10 
litrowych dla dalszej dystrybucji wody. W całość działań 
włączyli się bardzo aktywnie członkowie ochotniczych 
straży pożarnych z terenu całej gminy. W odwodzie były 
zaprzyjaźnione jednostki sąsiednie. Woda jaka była dys-
trybuowana w wieczór czwartkowy była wodą na doraź-
ne bieżące potrzeby wynikające z konieczności popicia 
leków czy wykonania posiłku. Beczkowozy z  uwagi na 
fakt konieczności uzupełniania wody musiały jechać do 
wyznaczonych punktów poboru poza gminę. W wielu sy-
tuacjach wzbudziło to niepokój i niezadowolenie miesz-
kańców, którzy myśleli, że wody już nie będzie. 

Działania na sieci były prowadzone cały czas. W dniu 
28 listopada 2019 r. po raz kolejny wykonano próbkowa-
nie. Wyniki badań uzyskane 29 listopada 2019 r. potwier-

dziły skuteczność prowadzonych działań naprawczych. 
W ślad za uzyskanymi wynikami Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Chrzanowie wydał decyzję o wa-
runkowej przydatności wody do spożycia. Komunikat 
w tej sprawie został ogłoszony niezwłocznie po uzyska-
niu go od Sanepidu w formie takiej jak poprzedni. 

Gospodarka Komunalna utrzymywała działania dezyn-
fekujące oraz nadal płukano sieć. Wykonywano również 
badania kontrolne celem potwierdzenia skuteczności dzia-
łań. W dniu 6 grudnia 2019 r., na podstawie badań wykona-
nych przez Sanepid w dniu 3 i 4 grudnia 2019 r. oraz badan 
z dnia 2 i 4 grudnia 2019 r. wykonanych przez Gospodarkę 
Komunalną w Babicach, wydał decyzję o pełnej przydatno-
ści wody do spożycia z obszaru zasilania Babice – Potro-
ście. W żadnej z próbek nie stwierdzono obecności bakterii.

W międzyczasie Urząd Gminy przygotował wy-
stąpienie do Prokuratury Rejonowej zawiadamiając 
o  podejrzeniu popełnia przestępstwa związanego z za-
nieczyszczeniem ujęcia wody. W kontekście prowadzo-
nego postępowania nikt, kto czuje się odpowiedzialny 
nie może jednoznacznie wskazać przyczyny powstałe-
go zanieczyszczenia. Mamy nadzieję, że postępowanie 
określi przyczynę oraz tym samym możliwość przeciw-
działania podobnym zdarzeniom w przyszłości.

W tym miejscu należy ponownie zachęcić wszyst-
kich mieszkańców do rejestracji w bezpłatnym gmin-
nym systemie informacji głosowej ALCETEL. Niemal 
każdy z  nas posiada telefon komórkowy. Warto zadbać 
i zarejestrować się w systemie, który bezpłatnie poin-
formuje o ważnych zdarzeniach, o których powinni wie-
dzieć mieszkańcy. To najprostszy, najszybszy i najbar-
dziej rzetelny sposób przekazywania informacji. Wiele 
osób nie czyta tablic informacyjnych, a ogłoszenia na 
nich często są zaklejane, nie wszyscy przeglądają stro-
ny internetowe, czy portale społecznościowe. Skorzy-
stajmy zatem z  narzędzia, które w odpowiedni, szybki 
i  pewny sposób ostrzeże i poinformuje nas o ważnych 
dla całej społeczności gminnej zdarzeniach.
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-  oznakowaniu ścieżki pieszo-rekreacyjnej na Grodzisku - niezwykle fascynującej dla osób ceniących sobie piękno 
przyrody, roślinność, punkty widokowe czy źródełko, które zostały uzupełnione o miejsca rekreacji, wypoczynku 
i aktywności umysłowej. Długość ścieżki ok. 2,296 km.

-  wykonaniu elementów towarzy-
szących przeznaczonych do wy-
poczynku, rekreacji i edukacji: 
siłowni zewnętrznych (w Rozko-
chowie, Babicach, Mętkowie oraz 
Włosieni), placów zabaw (w Wy-
giełzowie oraz Włosieni), a także 
tablic informacyjnych i edukacyj-
nych. 

Realizacja projektu spowodowała m.in. utworzenie przyjaznych, atrakcyjnych dla rowerzystów szlaków ułatwiają-
cych dostęp do najciekawszych atrakcji turystycznych i przyrodniczych Gminy Babice.

Tradycje pszczelarskie, ciekawostki z życia pszczół 
i form ich ochrony zostały przedstawione na nowo utwo-
rzonej przy Zespole Szkół w Babicach ścieżce edukacyj-
nej. Wyżej wymienione tematy zostały zaprezentowane 
w formie zabaw i gier usytuowanych na tablicach i ła-
wostołach edukacyjnych. W jej sąsiedztwie zasadzono 
ponadto kolejne 150 szt. sadzonek lawendy. Utworzona 
ścieżka edukacyjna stanowi dodatkowy element oferty 
turystyczno-edukacyjnej, pozwala na promocję pszcze-

larstwa oraz ma na celu podniesienie świadomości nt 
znaczenia pszczół i możliwych form ich ochrony.

Jej utworzenie było możliwe dzięki uzyskanemu do-
finansowaniu w kwocie 30 000,00 zł ze środków Fundacji 
BGK w ramach programu Moja Mała Ojczyzna na realiza-
cję projektu “Gmina Babice na miodowym szlaku!” . 

Realizatorem Projektu było Stowarzyszenie Sympa-
tyków Babic “IMPULS” we współpracy z Gminą Babice. 

GMINA BABICE NA MIODOWYM SZLAKU!

Plac zabaw w Wygiełzowie Siłownia zewnętrzna w Rozkochowie
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REWITALIZACJA CENTRUM BABIC – KOLEJNE ETAPY REALIZACJI

Gmina Babice jest w trakcie realizacji projektu pn. 
„Rewitalizacja centrum miejscowości Babice poprzez 
rozbudowę obiektu oświatowego o oddziały przedszkol-
ne z zapleczem wraz z niezbędną infrastrukturą tech-
niczną i przebudową kolidującego uzbrojenia oraz ada-
ptację przestrzeni publicznej na cele społeczne wraz 
z połączeniem w ciągu pieszo-jezdnym z istniejącym 
deptakiem”. W ramach zadania w roku 2019 wykonano 
dalszą część deptaku od ul. Zamkowej w stronę cen-
trum Babic wraz z oświetleniem oraz wyburzono budy-
nek dawnego przedszkola. Koszt robót łącznie wyniósł:  
580 045,00 zł. Do końca tego roku zostaną wykonane po-
zostałe elementy składające się na adaptację przestrzeni 
publicznej w centrum Babic:
- utworzenie przestrzeni (placu) poprzez wykonanie 

utwardzeń Placu Mogielnickiego,
-  budowa obiektów małej architektury polegająca 

na  wyodrębnieniu miejsc wypoczynku na Placu Mo-
gielnickiego (m.in. kosze na śmieci i ławki),

-  aranżacja i wykonanie elementów zieleni,
-  remont schodów terenowych pomiędzy ul. Gołąba  

i ul. Ks. Kosowskiego,
-  budowa pochylni dla niepełnosprawnych na Placu Mo-

gielnickiego,
-  budowa zjazdu z ul. Gołąba oraz budowa 10 miejsc po-

stojowych,
-  przebudowa ul. Kanoniczej i ul. Ks. Kosowskiego,
-  budowa przyłącza kanalizacji deszczowej na Placu 

Mogielnickiego.
Oprócz przedstawionych elementów wskazany ob-

szar zostanie skanalizowany oraz usunięte zostaną słu-

py energetyczne poprzez skablowanie linii (powstanie 
dodatkowe oświetlenie).

W ramach zadania już wykonano: 
1. Rozbudowę obiektu oświatowego o oddziały przed-

szkolne (powstało przedszkole przy Zespole Szkół 
w Babicach)

2. Adaptację przestrzeni publicznej w centrum miejsco-
wości Babice na cele społeczne w zakresie:

-  przebudowy ul. Parkowej w ciągu pieszo-jezdnym oraz 
budowa obiektów małej architektury w miejscu pu-
blicznym,

-  rozbiórka budynku dawnego przedszkola,
-  budowa oświetlenia przy deptaku.

Inwestycja jest realizowana w ramach projektu pn. „Rewitalizacja centrum miejscowości Babice poprzez rozbu-
dowę obiektu oświatowego o oddziały przedszkolne z zapleczem wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i prze-
budową kolidującego uzbrojenia oraz adaptację przestrzeni publicznej na cele społeczne wraz z połączeniem w ciągu 
pieszo-jezdnym z istniejącym deptakiem” w ramach działania 11.2 Odnowa obszarów wiejskich Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020.

W zeszłym roku ukończono budo-
wę kanalizacji na terenie części miej-
scowości Babice. Inwestycja stała się 
możliwa dzięki staraniom Gospodar-
ki Komunalnej w Babicach Sp. z.o.o  
i otrzymaniu dofinansowania na zada-
nie pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej 
w miejscowości Babice oraz odcinków 
sieci wodociągowej w miejscowościach 
Olszyny i Zagórze na terenie Gminy Ba-
bice”.

Zadanie zrealizowano w 2 etapach:
1) Budowa rozdzielczej sieci wodocią-

gowej w miejscowości Olszyny obej-
mująca: 

-  wykonanie odcinka sieci wodocią-
gowej o długości łącznej 1137 mb 
wraz z zabudową 11 zasuw oraz 7 hy-
drantów. Budowa sieci wodociągo-
wej doprowadziła wodę do obszaru,  
na którym dynamicznie rozwija się 
zabudowa jednorodzinna. 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

BUDOWA KANALIZACJI I WODOCIĄGÓW
W GMINIE BABICE

Deptak przy ul. Parkowej w Babicach
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 Budowa rozdzielczej sieci wodo-
ciągowej w miejscowości Zagórze obej-
mująca:
-  wykonanie odcinka sieci o długo-

ści 583 m wraz z zabudową 8 zasuw 
oraz 4 hydrantów. Budowa sieci 
umożliwiła dostarczanie wody z te-
renu gminy Babice dla części miesz-
kańców Zagórza, do których do tej 
pory dostarczana była woda z tere-
nu Chrzanowa.

2) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w systemie grawitacyjnym wraz 
z sięgaczami w miejscowości Babi-
ce obejmująca:

-  Wykonanie kanałów głównych A, B 
i D wraz z sięgaczami. Łączna dłu-
gość wykonywanej kanalizacji wy-
nosi 3.937 km. Na dzień 30.09.2019r. 
zawarto 60 umów na odprowadzanie 
ścieków z właścicielami budynków, 
które zostały podłączone do sieci ka-
nalizacji sanitarnej. Obszar inwesty-
cji obejmował centralną część Babic.
Łączny koszt inwestycji wyniósł 

2  263  811,13 zł, kwota otrzymanej po-
mocy – 1 066 503,00 zł.  

II-GI ETAP KANALIZACJI

Jesienią 2019 r. Zarząd Wojewódz-
twa Małopolskiego ogłosił II nabór 
wniosków o przyznanie pomocy na 
operacje typu „Gospodarka wodno – 
ściekowa”. Wnioski należało składać do 
14 listopada 2019 r. Gmina Babice pod-
jęła intensywne działania, które osta-
tecznie zakończono złożeniem wnio-
sku o przyznanie pomocy na operację 
pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sani-
tarnej oraz przebudowa sieci wodocią-
gowej w miejscowości Babice”. Celem 
operacji jest dalsze uzupełnianie braku-
jącej infrastruktury w zakresie gospo-
darki wodno-ściekowej gwarantującej 
poprawę jakości życia, wzrost poziomu 
ochrony środowiska oraz dalszy rozwój 
obszaru Gminy Babice poprzez roz-
budowę 3,220 km sieci kanalizacyjnej  
i przebudowę 0,318 km sieci wodocią-
gowej.

Powstanie sieci kanalizacyjnej 
w  Babicach planuje się w rejonie ulic: 
Zamkowej, M. Konopnickiej, E. Orzesz-
kowej, M. Skłodowskiej – Curie, Kardy-
nała Wyszyńskiego, Topolowej, Spół-

dzielczej i obejmować będzie budowę 
przepompowni ścieków wraz z we-
wnętrzną instalacją elektryczną oraz 
zjazdem z drogi publicznej. Rozbudowa 
sieci zgodnie z dostarczonymi poro-
zumieniami umożliwi wykonanie 79 
przyłączy indywidualnie przez miesz-
kańców oraz obiektów użyteczności 
publicznej (Szkoły, Przedszkola i Urzę-
du Gminy).

Przebudowa sieci wodociągowej 
w  Babicach przy ul. Krakowskiej po-
zwoli na przełączenie 16 istniejących 
przyłączy. 

Planowany łączny koszt inwestycji 
wynosi: 3 481 098,86 zł przy wniosko-
wanej kwocie pomocy: 1 803 211 zł.

23 stycznia 2020r. Zarząd Woje-
wództwa Małopolskiego przyjął listę 
zawierającą informację o kolejności 
przysługiwania pomocy. Gmina Babice 
uzyskała 7 pozycję na liście, co ozna-
cza, że przeszła do kolejnego etapu 
oceny wniosku. Wniosek będzie spraw-
dzany m.in. w zakresie: spełnienia wa-
runków przyznania pomocy, danych 
zawartych we wniosku o przyznanie 
pomocy, dokumentacji. 

INWESTYCJE
PRACE PRZY BUDYNKU  OSP  
W ROZKOCHOWIE
Inwestycja polega na nadbudowie boksu garażowe-

go salą w drugiej kondygnacji, oraz rozbiórce  istnieją-
cego  i  budowie  nowego  zbiornika  bezodpływowego  
wraz  z budową  odcinka kanalizacji sanitarnej, zmianie 
układu wejścia i dostosowania dla potrzeb osób niepeł-
nosprawnych, zmianie docieplenia, zmianie pokrycia 
dachu w obrębie całego budynku. Wykonawcą robót wy-
łonionym w trybie przetargu nieograniczonego jest firma 
Szczepan Gądek z Pojałowic. Prace prowadzone są eta-
powo. W roku 2019 przeprowadzono prace rozbiórkowe, 
roboty konstrukcyjne, roboty murowe i dachowe o warto-
ści 195 000,00 zł. Zakończenie kolejnego etapu prac prze-
widziane jest na czerwiec 2020r.

NOWE OGRODZENIE I PLAC ZABAW PRZY ZS 
W BABICACH
W 2019r. wykonano ogrodzenie przy Zespole Szkół 

w Babicach polegające na demontażu istniejącego ogro-
dzenia o dł. ok 40 mb i posadowieniu nowego z paneli 
systemowych. Koszt prac wyniósł 25 000,00 zł. 

Wykonano również plac zabaw przy przedszkolu sa-
morządowym w Babicach w zakresie  opracowania do-
kumentacji technicznej oraz montażu nowych urządzeń 
zabawowych. Koszt łączny prac wyniósł 39 271,63 zł.

DOKUMENTACJA TECHNICZNA NA BUDOWĘ 
SALI GIMNASTYCZNEJ W JANKOWICACH
Do końca lutego br. powstanie dokumentacja pro-

jektowo-kosztorysowa na potrzeby budowy sali gimna-
stycznej przy Szkole Podstawowej w Jankowicach. Do-

Operacja typu „Gospodarka wodno – ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulep-
szaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii” objętego PROW na lata 2014 – 2020.
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kumentację opracowuje pracownia projektowa PIK z Żor. 
Koszt wykonania dokumentacji: 58 892,40 zł.

BUDOWA INSTALACJI GAZOWEJ W OSP 
JANKOWICE
W 2019r. wykonano II etap prac związanych z budową 

instalacji gazowej w budynku OSP w Jankowicach, który 
swoim zakresem objął:
-  adaptację pomieszczenia klatki schodowej na potrze-

by kotłowni – wykonanie konstrukcji sufitu z włazem 
na poddasze, roboty malarskie,

-  demontaż istniejącej kotłowni węglowej,
-  adaptację komina do potrzeb kotłowni gazowej, mon-

taż komina spalinowo-powietrznego dla kotła kon-
densacyjnego,

-  montaż oraz uruchomienie kotłowni gazowej, zawie-
szenie i podłączenie kotła gazowego do instalacji spa-

linowo-powietrznej i c.o. c.w.u.
Wartość robót: 24 501,60 zł.  

WYKONANIE DROGI DOJAZDOWEJ Z KOSTKI
BRUKOWEJ DO BOISKA ORLIK W BABICACH
Wykonano nawierzchnię z kostki brukowej betono-

wej gr. 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej na pow. 
294 m2 za kwotę 61 999,00 zł. Wykonawcą robót była fir-
ma KANBUD S.C.

ODWODNIENIE PLACU PRZY SZKOLE 
W MĘTKOWIE
Przeprowadzono roboty zmierzające do usunięcia 

zastoisk wody na placu przed szkołą w Mętkowie. Koszt 
prac wyniósł 23 247,00 zł. 

W przyszłości przewiduje się wykonanie nowej na-
kładki parkingu.

WYKONANIE NAWIERZCHNI ASFALTOWYCH
ORAZ BETONOWYCH DRÓG GMINNYCH
Łączna powierzchnia wykonanych nakładek asfalto-

wych w ciągach dróg gminnych wyniosła 14 512 m2. Drogi 
w ciągu których wykonano nowe nakładki to: ul. Chemi-
ków oraz ul. Źródlana  w Rozkochowie, ul. Leśna w  Ol-

szynach, ul. Anny w Babicach, ul. Tadeusza Kościuszki 
w Wygiełzowie,  ul. Posada w Zagórzu, ul. Jana Pawła II 
w Jankowicach.  Ponadto wykonana została nawierzch-
nia z kostki brukowej na drodze wewnętrznej ul. Zator-
ska w Olszynach na powierzchni ok. 147,75 m2 oraz ul. 
Kościelna w Zagórzu na powierzchni ok. 216 m2 .

WYKONANIE REMONTÓW DRÓG GMINNYCH 
Z KRUSZYWA 
Powierzchnia wykonanych dróg z kruszywa kamien-

nego to 2126 m2.

REMONT PLACU MANEWROWEGO W REMIZIE OSP 
W ZAGÓRZU W RAMACH PROGRAMU 

„MAŁOPOLSKIE REMIZY 2019”
W ramach progra-

mu „Małopolskie Remizy 
2019” zrealizowane zo-
stało zadanie pod nazwą 
„Modernizacja placu ma- 
newrowego z  wjazdem 
do OSP Zagórze”.

Całkowity koszt prac 
wyniósł 95 598,45 zł, 
z czego 38 291,00 zł sta-
nowiła dotacja celowa 
województwa małopol-
skiego, a reszta to koszt 
własny Gminy Babice.

DROGI GMINNE

ul. Chemików w Rozkochowie ul. Posada w Zagórzu Droga transportu rolnego w Jankowicach

W 2019r. na drogi gminne ze środków budżetu Gminy Babice wydatkowano kwotę 1 673 602,95 zł.
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OBWODNICA BABIC 
29 stycznia 2019r. uroczyście otwarto obwodnicę 

Babic. Otwarcia dokonał Wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego Łukasz Smółka wraz z Wójtem Gminy Ba-
bice Radosławem Warzechą w obecności zaproszonych 
gości. W otwarciu uczestniczyli: Poseł na Sejm RP Marek 
Sowa, Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Ma-
łopolskiego Iwona Gibas, Radny Sejmiku Województwa 
Małopolskiego Rafał Kosowski, Starosta Chrzanowski 
Andrzej Uryga, przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódz-
kich wraz z Dyrektor Martą Maj, przedstawiciele Wyko-
nawcy robót firmy Skanska oraz przedstawiciele samo-
rządu Gminy Babice; radni i sołtysi. Poświęcenia dokonał 
Proboszcz Parafii Babice ks. Jan Molanda. 

Budowa obwodnicy Babic była jednym z najważniej-
szych elementów systematycznie polepszanej i rozwi-
janej  infrastruktury drogowej na terenie Gminy Babice. 
Do chwili jej powstania ruch tranzytowy i lokalny prowa-
dzony był głównie w ciągach dróg wojewódzkich DW 780 
(kierunek zachód – wschód) i DW 781 (kierunek północ – 
południe), które przebiegają przez centrum miejscowości 
Babice i Wygiełzów, a największym problemem miesz-
kańców i kierowców było skrzyżowanie DW 780 i DW 781 
zlokalizowane w centrum miejscowości. Z uwagi na ścisłą 
zabudowę centrum Babic nie było możliwości przebudo-
wy tego skrzyżowania, a ograniczona widoczność spra-

wiała, iż często dochodziło tam do zdarzeń drogowych. 
Obwodnica poprowadzona została po południowej stronie 
obu miejscowości, przebiega poprzez tereny niezabudo-
wane, głównie tereny otwarte, zarówno pola uprawne jak 
i nieużytki rolne; zasadniczo omijając tereny leśne. 

Dzięki realizacji inwestycji przeniesiony został ruch 
tranzytowy poza centrum Babic i Wygiełzowa. Zmniejszy-
ło się duże natężenie ruchu samochodowego na drogach 
wojewódzkich DW 780 i DW 781 w tych miejscowościach, 
co z kolei wpłynęło na wzrost bezpieczeństwa mieszkań-
ców oraz poprawę komfortu życia. Wybudowana obwod-
nica wpłynie także na rozwój gospodarczy gminy poprzez 

Remonty dróg z kruszywa obejmowały zarówno całe 
odcinki dróg jak i uzupełnienie powstałych uszkodzeń. 
Drogi które podlegały remontowi to: ul. Zdrowia w Janko-
wicach, ul Królowej Jadwigi i ul. Wilcze Doły  w Babicach, 
ul. Laskowa w Babicach, a także droga transportu rolnego 
na dz. nr 2639/3 oraz dz. nr 1167 w Jankowicach. 

INNE PRACE NA TERENIE GMINY
W trakcie całego roku na terenie Gminy przeprowa-

dzono także remont cząstkowy nawierzchni polegający 
na zabezpieczaniu nawierzchni dróg przed degradacją, 
letnie oczyszczanie dróg związane z koszeniem poboczy 
dróg ściąganiem darniny z asfaltu, utrzymaniem rowów 
przydrożnych oraz przycinką gałęzi oraz zakrzaczeń 
wrastających w skrajnię drogi. 

Ponadto w okresie zimowym realizowano zimowe 
utrzymanie dróg, w zakresie odśnieżania oraz posypy-
wania dróg gminnych oraz dróg wewnętrznych. 

Jednocześnie w ciągu całego roku obowiązywała 
umowa na konserwację oświetlenia ulicznego zapew-
niająca zarówno dobudowę dodatkowych punktów 
świetlnych, jak i wymianę niesprawnych źródeł światła 
oraz szybkie włączanie niesprawnych obwodów oświe-
tleniowych. Wykonano także prace prewencyjne związa-
ne z zabezpieczeniem krawędzi jezdni przed spękaniami 
w zakresie utwardzeń poboczy dróg gminnych. Prace te 
będą kontynuowane w kolejnych latach. Wymieniono 
także uszkodzone odwodnienia liniowe w pasie drogi 
gminnej ul. Panieńskiej w Zagórzu. Oczyszczono także 
pobocze w ciągu ul. Partyzantów w Mętkowie.  

REMONT I PRZEBUDOWA DRÓG POWIATOWYCH
NA TERENIE GMINY BABICE

DROGI WOJEWÓDZKIE NA TERENIE GMINY BABICE

Most na rzece Chechło w Mętkowie

Otwarcie obwodnicy Babic

W 2019 r., wybudowano nowy most na rzece Chechło w ciągu ul. Chechlanej w Mętkowie. 
Koszt inwestycji to 3 388 481,03 zł., w tym udział Gminy Babice 150 000,00 zł. 

Otwarcie Mostu w Mętkowie
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dostępność terenów przeznaczonych pod tego rodzaju in-
westycje (dogodny zjazd z obwodnicy). 

Obwodnica ma długość 4,8 km, szerokość jezdni 
7,0 m (2 pasy ruchu po 3,5 m każdy), obustronne pobocza  
o szerokości ok. 1,25 m.

W ciągu obwodnicy znajdują się 3 ronda :
• w miejscu istniejącego skrzyżowania DW 780 z drogą 

powiatową nr 1014 (ul. Piłsudskiego),
• na skrzyżowaniu z DW 781 (ul. Zakopiańska),
• na włączeniu do istniejącej DW 780 od strony Alwerni 

( ul. Krakowska).
Wybudowane zostały również:
• 2 skrzyżowania skanalizowane z drogami powiatowy-

mi ( nr 1010 ul. Brzozowa i nr 1020 ul. Piastowska),
• 2 obiekty mostowe (nad potokiem Płazianka i nad cie-

kiem wodnym Zmornica),
• 6 przepustów drogowych o kształcie kołowym i kon-

strukcji stalowych z rur karbowanych.

OBWODNICA OLSZYN I JANKOWICE
Zarząd Województwa Małopolskiego, Gmina Babice 

oraz Powiat Chrzanowski wspólnie przygotowują za-
danie inwestycyjne pn: Opracowanie wielowariantowej 
koncepcji budowy obwodnicy Olszyn i Jankowic w ciągu 

DW 781 wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach”. Wartość całkowita zadania wynosi: 
299 480,40 zł w tym udział gminy to 74 870,10 zł.

BUDOWA MOSTU NA POTOKU PŁAZIANKA 
W WYGIEŁZOWIE
W 2019r. realizowana była inwestycja przeprawy 

nad potokiem Płazianka na drodze wojewódzkiej nr 781 
w Wygiełzowie.

DOŚWIETLENIE PRZEJŚCIA W JANKOWICACH
W miejscowości Jankowice dokonano poprawy bez-

pieczeństwa na przejściu dla pieszych (w obrębie skrzy-
żowania z DG ul. H. Kołłątaja) w zakresie doświetlenia 
przejścia dwoma lampami asymetrycznymi z czujnikami 
obecności pieszego oraz zmierzchowym. Koszt zadania to 
30 905,90 zł , w tym udział Gminy Babice to 15 452,95 zł. 

PRZEBUDOWA ROWU W CIĄGU DW 781
W trybie tzw. ”inicjatyw samorządowych” Gmina Ba-

bice wykonała w 2019 r., przebudowę rowu odwadniają-
cego w ciągu DW 781 ul. Wadowickiej w Jankowicach, za-
kres prac obejmował zamknięcie rowu otwartego celem 
poszerzenia pobocza, a tym samym zwiększenia bezpie-
czeństwa pieszych użytkowników drogi. Koszt inwesty-
cji to 40 826,05 zł,w tym 21 190 zł to udział Gminy Babice. 

Sołectwo Babice zostało wyróżnione w kategorii Nowatorska Małopolska Wieś 
w konkursie „Małopolska Wieś 2019” ogłoszonym przez Zarząd Województwa 
Małopolskiego. Ocenie podlegały działania realizowane w ciągu ostatnich 5  lat 
na  terenie danego sołectwa m.in. z zakresu edukacji, wsparcia osób starszych 
oraz ochrony środowiska. Nagrodą dla wyróżnionego sołectwa było 20 000,00 zł, 
które przeznaczone zostały na remont nawierzchni tłuczniowej drogi gminnej 
przy ul. Laskowej w Babicach. W dniu 29 września 2019 r. sołtys wsi Babice Zdzi-
sław Bachowski odebrał z rąk przedstawicieli województwa pamiątkowy dyplom 
w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu. Wręczeniu nagród towarzyszyła wy-
stawa fotograficzna prezentująca nagrodzone i wyróżnione sołectwa.

Rondo przy obwodnicy Babic

Most przy DW 781 w Wygiełzowie

WYRÓŻNIENIE DLA SOŁECTWA BABICE!
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W roku 2019 r. Gmina Babice wykonała roboty melioracyjne polegające na wykoszeniu, wygrabieniu traw i po-
rostów oraz odmuleniu dna rowów melioracyjnych na dł. 9765 mb za łączną kwotę 110 937,27 zł. Ponadto wykonano 
ubezpieczenie skarp i dna rowów melioracyjnych płytami ażurowymi typu „krata” w miejscowości Rozkochów przy 
ul. Podgórnej na dł. 70 mb za kwotę w wysokości 20 689,31 zł. oraz w miejscowości Mętków przy ul. Św. Floriana na dł. 
100  mb za kwotę w wysokości 29 882,86 zł. 

Gmina Babice w partnerstwie 
z 9 gminami (w tym z wszystkimi 
z terenu powiatu chrzanowskiego) 
realizuje zadanie pn. „Montaż insta-
lacji odnawialnych źródeł energii 
na terenie Gmin: Nowy Targ, Mia-
sta Nowy Targ, Czorsztyn, Łapsze 
Niżne, Brzesko, Alwernia, Babice, 
Chrzanów, Libiąż oraz Trzebinia”. 
Projekt ten obejmuje dofinansowa-
nie na instalacje fotowoltaiczne, ko-
lektory słoneczne, pompy ciepła do 
ogrzewania ciepłej wody oraz kotły  
na biomasę. Gmina Babice podpisała 
61 umów z mieszkańcami na 69 in-

stalacji, w tym na instancje fotowol-
taiczne – 51, na kolektory słoneczne 
– 7, na pompy ciepła – 9 oraz na ko-
tły  na biomasę – 2. W dniu 23 paź-
dziernika 2019 r. został ogłoszony 

przetarg nieograniczony na dostawę 
i montaż w/w instalacji. Nabór ofert 
nadal trwa. Zakończenie realizacji 
projektu określone zostało na koniec 
2020 roku.

W wyniku realizacji działań pole-
gających na montażu OZE i wymia-
nie starych kotłów na nowe proeko-
logiczne ograniczymy niską emisję 
do atmosfery w wyniku spalania pa-
liw stałych, co wpłynie na  poprawę 
stanu środowiska przyrodniczego 
oraz poprawę jakości życia miesz-
kańców.

Od 2018 roku trwa nabór  wniosków o przyznanie do-
finansowania do wymiany pieców centralnego ogrzewa-
nia w ramach realizacji planu gospodarki niskoemisyj-
nej dla Gminy Babice. 

W 2019 roku wymieniono w ramach dotacji 36 sta-
rych, nieekologicznych i nieefektywnych  kotłów na pa-
liwa stałe na łączną kwotę 107.700,00 zł

Dotacja przeznaczona jest dla osób fizycznych i obej-
muje wymianę starego źródła ciepła – należy przez to ro-
zumieć kotły i piece węglowe nie spełniające wymogów 

klasy 5 wg PN-EN303-5:2012 na nowy piec gazowy w bu-
dynkach mieszkalnych na terenie gminy Babice.

Wnioski rozpatrywane są według kolejności wpływu, 
a umowy na udzielenie dotacji zawierane do wyczerpa-
nia środków finansowych gminy w danym roku.

Dofinansowanie może wynieść maksymalnie do 50% 
poniesionych i udokumentowanych kosztów kwalifiko-
wanych tj. koszty zakupu i montażu pieca, nie więcej 
jednak niż 3.000,00 zł. Dofinansowaniu nie podlegają za-
dania już wykonane. 

Warunki składania wniosków:
1. Formularze wniosków można pobrać w następujący 

sposób: 
• za pośrednictwem strony internetowej www.babice.pl 
• osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Babice (pok. 101, 

piętro I).
2. Rozpatrywane będą wyłącznie kompletne wnioski 

(tj.  zawierające wszystkie niezbędne załączniki wy-
mienione we wniosku).

3. Wnioski wraz z załącznikami można składać 
na  Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy w Babicach 
(pok. 1, parter).

REMONT ROWÓW MELIORACYJNYCH

PROJEKT ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

Projekt finansowany jest ze środków Partnerów i środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 4 „Regionalna polityka energetyczna”, 

Działanie 4.1 „Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii”, 
Poddziałanie 4.1.1. „Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł odnawialnych“.

DOFINANSOWANIE DO WYMIANY 
PIECÓW CENTRALNEGO OGRZEWANIA



Nr 1/2020

20

CZUJNIK AIRLY: 
MIERNIK ZANIECZYSZCZENIA POWIETRZA

Gmina Babice posiada 6 mierników 
zanieczyszczenia powietrza w miejscowo-
ści Babice, Jankowice, Mętków, Olszyny, 
Rozkochów i Zagórze. Urządzenia mierzą 
stężenia pyłów zawieszonych PM1, PM 2.5 
i  PM10 w atmosferze, dostarczają także 
dane o aktualnej temperaturze powietrza 
wyrażonej w stopniach Celsjusza, ciśnie-
niu oraz wilgotności powietrza. Pobrane 
dane są przekazywane, zapisywane i agre-

gowane w bazie danych i udostępniane 
w  formie graficzno-liczbowej poprzez  pa-
nel analityczny, interaktywną mapę air-
ly.eu oraz aplikację mobilną (na Android 
i iOS).

Dane dotyczące jakości powietrza 
w  Gminie Babice dostępne są na  stronie 
internetowej babice.pl w zakładce „Jakość 
powietrza w Gminie”.

TERENY INWESTYCYJNE W GMINIE BABICE
Gmina Babice obejmuje zróżnicowaną strukturę gospodarczą, posiadającą duże rezerwy terenów. Dysponuje terena-

mi inwestycyjnymi o łącznej powierzchni ponad 11 ha, znajdującymi się w bezpośrednim sąsiedztwie obwodnicy miej-
scowości Babice, których część już w pierwszej połowie 2020 roku przeznaczona zostanie do sprzedaży. 

Numer 
działki

Powierzchnia 
w ha

Cena 
wywoławcza 

w zł

1646 1,0036 780 600

1648 0,3705 288 175

1649 0,5864 456 102

1650 0,5617 436 890

1651 0,5160 401 345

W maju 2019 roku Gmina Babice kolejny raz złożyła wniosek do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
o przyznanie płatności na rok 2019 w ramach systemów wsparcia bezpośredniego na grunty rolne będące w posiada-
niu gminy. Zdeklarowana powierzchnia działek rolnych kwalifikowana do jednolitej płatności obszarowej na rok 2019 
wyniosła ponad 54 ha. 

W ramach pozyskanych środków, jak co roku zlecone zostało koszenie działek gminnych, co pozwala Gminie Ba-
bice na utrzymanie gruntów w dobrej kulturze rolnej. 

PRZYZNANO ŚRODKI NA GMINNE GRUNTY ROLNE

Tereny te, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, przeznaczone zostały na cele produkcyjno – usługo-
we, które po planowanym przygotowaniu infrastrukturalnym mogą 
zostać wykorzystane przez sektor gospodarczy na nowe inwestycje. 

Działki te zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
10  czerwca 2019 r. objęte zostały Specjalną Strefą Ekonomiczną 
(SSE), która zarządzana jest przez Krakowski Park Technologiczny 
Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, ul. Podole 60, 30-394 Kraków. Przed-
siębiorstwa zlokalizowane w SSE mogą otrzymać m.in. pomoc pu-
bliczną w postaci zwolnień podatkowych przez 15 lat. Warunkiem 
skorzystania z ww. pomocy jest uzyskanie zezwolenia na działal-
ność w SSE, którą udziela w imieniu Ministra Gospodarki Krakowski 
Park Technologiczny.

Tereny inwestycyjne objęte Specjalną Strefą Ekonomiczną
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OLSZYNY
Działki położone są w Olszynach, rejon ulicy Olchowej, 

Głogowej, Konwaliowej i Jaśminowej. Cechują się regular-
nym prostokątnym kształtem, teren płaski, dojazd asfalto-
wy i gruntowy.  Wielkość oraz cechy geometryczne umoż-
liwiają ich racjonalne zabudowanie. Na ww. działki zosta-
ły wydane decyzje o warunkach zabudowy. Działki poro-
śnięte są trawą oraz krzewami (samosiewy). Teren uzbro-
jony w sieć energetyczną, wodociągową i gazową. Działki 
objęte są księgą wieczystą numer KR1C/00066134/0 pro-
wadzoną przez Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejono-
wego w Chrzanowie.

Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
w ha

Cena 
wywoławcza 

w zł

1972/23
z  ½ częścią udziału 

w działce 1972/25 
o pow. 0,0193ha

0,1318 71 900,00

1972/24
z  ½ częścią udziału 

w działce 1972/25 
o pow. 0,0193ha

0,0911 51 200,00

1972/27 0,1108 56 300,00

1972/28 0,1228 62 400,00

1972/29 0,0970 49 300,00

1972/30 0,0969 49 300,00

1972/31 0,1350 68 600,00

1972/32 0,1185 60 300,00

1972/36 0,1221 62 100,00

1972/37 0,1503 76 400,00

1972/38 0,1534 78 000,00

1972/42 0,1164 59 200,00

1972/43 0,1204 61 200,00

1972/44 0,1208 61 400,00

1972/45 0,1227 62 400,00

1972/46 0,1224 62 200,00

1972/49 0,1607 81 700,00

1972/52 0,2493 126 700,00

JANKOWICE 
Działki położone są w Jankowicach, rejon ulicy Jana 

Pawła II i Równej. Dojazd do działek odbywać się będzie 
z drogi gminnej ulicy Równej lub Jana Pawła II przez we-
wnętrzne drogi gminne działka numer 3075 - ul. Zdrowia 

lub działka numer 3071 - ul. Lawendowa.
Nieruchomości nie są zabudowane, w części zadrze-

wione i zakrzewione, teren płaski. Działki objęte są księ-
gą wieczystą numer KR1C/00046539/3 prowadzoną przez 
Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Chrzano-
wie. Teren, na którym położone są przedmiotowe nieru-
chomości nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego Gminy Babice ww. działki 
znajdują się na terenie rozwoju zabudowy mieszkaniowo-
-usługowej.

Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia
w ha

Cena 
wywoławcza

w zł

3072 0,0846 39 000,00

3073 0,0938 43 000,00

3074 0,0804 37 000,00

ZAGÓRZE
Działka położona jest w Zagórzu przy ulicy Ryszarda 

Moskały. Sprzedawana będzie wraz z 1/6 udziału w drodze 
wewnętrznej - działce nr 2943 o pow. 0,0559 ha. Cechuje 
się regularnym prostokątnym kształtem, teren płaski. 
Wielkość oraz cechy geometryczne umożliwiają jej racjo-
nalne zabudowanie. Na ww. działkę została wydana decy-
zja o warunkach zabudowy. Działka objęta jest księgą wie-
czystą numer KR1C/00058471/5 prowadzoną przez Wy-
dział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Chrzanowie.
 

Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
w ha

Cena 
wywoławcza

w zł

2945 
z 1/6 udziału 

w drodze 
– dz. nr 2943 o pow. 

0,0559 ha

0,0928 54 000,00

Najbliższe przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu 
Gminy w Babicach, ul. Krakowska 56 w sali konferencyj-
nej w miesiącu luty/marzec 2020 r. 

Pełna treść ogłoszeń o przetargach wywieszona jest 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Babice, umieszczona 
na stronie internetowej www.babice.pl (zakładka: Gospo-
darka/ sprzedaż, dzierżawa najem nieruchomości/ ogło-
szenia o przetargach) oraz w BIP.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Gminy w Babicach w godzinach pracy-  

pokój 115, tel. (032) 620 11 25, wew. 51.

DZIAŁKI GMINNE PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY 
POD BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE W 2020R.

Gmina Babice posiada wiele ciekawych terenów przeznaczonych pod jednorodzinną zabudowę mieszkaniową, które 
w połączeniu z największymi atrakcjami tego obszaru oraz ciągłym rozwojem bazy sportowo – rekreacyjnej, oświa-
towej i gospodarczej stanowią interesującą ofertę.
Do sprzedaży pod zabudowę mieszkaniową przeznaczone są działki położone w Olszynach, Jankowicach i Zagórzu.
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W związku z licznymi zgłoszeniami dotyczącymi 
psów pozostawionych bez opieki oraz dużą liczbą ode-
branych zwierząt z terenu naszej gminy w 2019 roku 
(odebrano 37 bezdomnych zwierząt w tym 27 psów i 10 
kotów za kwotę 68 000 zł.), przypominamy mieszkańcom 
o obowiązkach ciążących na właścicielach i opiekunach 
psów. 

Podstawowym obowiązkiem właściciela psa jest za-
pewnienie właściwych warunków bytowania, jak i ochro-
na zwierząt przed zimnem, upałem oraz opadami at-
mosferycznymi. Niedozwolone jest trzymanie zwierząt 
domowych na uwięzi dłużej niż 12 godzin w ciągu doby. 
Długość uwięzi nie może być też krótsza niż 3 m. Wyma-
gane jest regularne i odpowiednie karmienie oraz pojenie.

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Babice osoby utrzymujące zwie-
rzęta domowe, w szczególności psy, są zobowiązane do 
trzymania ich na terenie swojej nieruchomości zapew-
niając ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 
ludzi. Zgodnie z art. 10a ust. 3 ustawy o ochronie zwierząt 
zabrania się puszczania psów bez możliwości ich kon-
troli i bez oznakowania umożliwiającego identyfikację 
właściciela lub opiekuna. Właściciel lub opiekun psa wy-
prowadzający go w miejsca publiczne zobowiązany jest 
do trzymania psa na smyczy, a psy ras dużych bądź uzna-
nych za agresywne lub zachowujące się w sposób agre-
sywny – na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez 
osoby dorosłe. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest 
tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu w  miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa 
ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad 
jego zachowaniem. 

Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków 
ostrożności przy utrzymaniu zwierzęcia zgodnie z art. 77 
Kodeksu wykroczeń podlega karze ograniczenia wolno-
ści, grzywny w wysokości do  1000 zł. albo karze nagany.

Na rok 2020 Gmina Babice podpisała umowę na wy-
łapywanie/odławianie bezdomnych zwierząt oraz za-
pewnienie im opieki z p. Jarosławem Kołodziejczykiem, 
prowadzącym działalność gospodarczą pn. Gabinet Wete-
rynaryjny „ANIMAL-VET Zasole” z siedzibą w Oświęcimiu 
przy ul. Garbarska 10, 32-600 Oświęcim. 

Apelujemy zatem do Mieszkańców o właściwą opiekę 
nad swoimi podopiecznymi!

W okresie 27 czerwca - 31 paź-
dziernika 2019 r. przeprowadzo-
no II etap konserwacji kapliczki 
domkowej w  Jankowicach z XIX 
w. Prace polegały na wykonaniu 
tynków wewnętrznych i   podło-
gi, których celem było zahamo-
wanie procesu niszczenia oraz 
przywrócenie walorów estetycz-
nych kapliczce domkowej. Ścia-
ny kapliczki zostały oczyszczo-
ne, zdezynfekowane preparatem 
biobójczym oraz pomalowane. 
Posadzka natomiast została wy-
mieniona na posadzkę z elemen-
tów kamiennych. Łączna wartość 
robót wyniosła 22 116,15 zł. 

W dniu 16 grudnia 2019 r. został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Małopolskiego o udzielanie dotacji z budżetu województwa małopolskiego na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do reje-
stru zabytków, położonych na obszarze województwa małopolskiego w ramach konkursu 
pn.: „Ochrona zabytków Małopolski 2020” na zadanie pn. „Konserwacja techniczna i estetycz-
na kamiennej rzeźby św. Floriana (wykonanej z piaskowca) wraz z postumentem (wykona-
nym z piaskowca) i metalowym baldachimem”.

REMONT KAPLICZKI W JANKOWICACH 
– II ETAP I WNIOSEK NA FIGURĘ ŚW. FLORIANA

UTRZYMANIE ZWIERZĄT WRAZ ZE STATYSTYKĄ 
ODBIORU BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 
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Barszcz Sosnowskiego, to bardzo niebezpieczna roślina. Wykazuje działanie tok-
syczne i alergizujące. Istnieją dwie główne metody zwalczania barszczu Sosnow-
skiego: chemiczna i mechaniczna. Obecnie najpopularniejszą w walce z tą rośliną 
jest metoda chemiczna, poprzez stosowanie herbicydów. Jednak do kompletnego 
zniszczenia barszczu Sosnowskiego niezbędne jest usunięcie szyjki korzeniowej 
i samego korzenia rośliny, czyli wykorzystanie metod mechanicznych. Do metod 
mechanicznych zalicza się: koszenie, osłanianie i ścinanie kwiatostanów czy prze-
cinanie. Wykonując zabiegi związane ze zwalczaniem barszczu Sosnowskiego na-
leży zachować szczególne środki ostrożności. 

Likwidacja barszczu Sosnowskiego prowadzona była w okresie od 27 czerwca do 30 września 2019 r. Prace prowa-
dzone były w dwóch etapach poprzez mechaniczne i chemiczne zabiegi usuwania rośliny na powierzchni ok. 0,2309 ha 
w miejscowości Mętków, co znacznie ograniczyło miejsca występowania tej rośliny, a także zapobiegło jej rozprzestrze-
nianiu. Działania te przełożyły się na efekt ekologiczny, którym jest ochrona przyrody – powstrzymanie procesu utraty 
różnorodności biologicznej i krajobrazowej. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w kwocie 946,85 zł. Całkowity koszt realizacji zadania wynosił: 1 500,00 zł.

Uzupełnieniem powstałej ścieżki edukacyjnej o tematyce pszcze-
larskiej przy Zespole Szkół w Babicach była realizacja projektu “Gmina 
Babice przyjazna pszczołom!” mającego na celu ochronę pszczołowa-
tych, w ramach którego w jej sąsiedztwie nasadzono kolejne 300 szt. 
sadzonek lawendy oraz 3 szt. drzew miododajnych. Kolejne 19 szt. lip 
i klonów zostało nasadzonych przy nowo utworzonym deptaku przy 
ul. Parkowej.

Wartość dofinansowania wyniosła 9 800,00 zł, które pozyskano 
ze środków Województwa Małopolskiego.

Realizatorem projektu było Stowarzyszenie Sympatyków Babic 
“IMPULS” we współpracy z Gminą Babice.

ZAPOBIEGANIE SZKODOM WYRZĄDZONYM 
PRZEZ DZIKĄ ZWIERZYNĘ

W związku z licznymi zgłosze-
niami dotyczącymi pojawienia się 
dziko żyjących zwierząt w pobliżu 
zabudowań informujemy, iż głów-
nym powodem, dla którego zwierzę-
ta te zaczynają się pojawiać w po-
bliżu terenów zamieszkałych przez 
ludzi jest łatwy dostęp do źródła po-
karmu. W okresach ograniczonego 
oraz zmniejszonego dostępu do na-
turalnych źródeł pożywienia łatwy 
dostęp do źródła pokarmu bierze się 

z wytwarzania przez mieszkańców 
dużej ilości śmieci organicznych, 
zwłaszcza przy przechowywaniu 
w/w odpadów w nieszczelnych, nie-
zabezpieczonych pojemnikach lub/i 
poza pojemnikami, czy też wyzna-
czonymi miejscami składowania 
odpadów, wyrzucanie resztek jedze-
nia, jak również niewłaściwe kar-
mienie zwierząt domowych. 

W związku z powyższym pro-
si się o skuteczne zabezpieczenie 

kurnika i wybiegu, a także zamy-
kanie kontenerów na śmieci oraz 
zaprzestanie dokarmiania zwie-
rząt i  ptaków, w sposób polegający 
na wykładaniu resztek jedzenia na 
trawnikach i innych miejscach wo-
kół budynków. 

Za szkody wyrządzone przez 
dziki, jelenie, daniele i sarny :
-  na obszarach obwodów łowiec-

kich – odpowiada dzierżawca lub 
zarządca obwodu łowieckiego,

-  na obszarach niewchodzących 
w  skład obwodów łowieckich – 
odpowiada Skarb Państwa (od-
szkodowanie wypłaca Urząd 
Marszałkowski Województwa Ma-
łopolskiego). Na terenie Gminy Ba-
bice działają dwa koła łowieckie tj.:
Koło Łowieckie „ŻURAW” 
przy ul. Kolejowa 4 
32-500 Chrzanów
Koło Łowieckie „DIANA” 
przy ul. Sobieskiego 6/n
32-552 Płaza

ZWALCZANIE BARSZCZU SOSNOWSKIEGO 

GMINA BABICE PRZYJAZNA PSZCZOŁOM!
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NOWY SAMOCHÓD STRAŻACKI 
ŚREDNI RATOWNICZO-GAŚNICZY DLA OSP ZAGÓRZE

30 listopada 2019 r. strażacy 
z  jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Zagórzu powitali w swojej 
miejscowości nowy wóz bojowy. 
Fabrycznie nowy pojazd zastąpił 
miejsce użytkowanego dotychczas 
znacznie już wyeksploatowanego 
Jelcza. Łączny koszt zakupu nowego 
pojazdu wyniósł 809 955 zł, a  środ-
ki na realizację zadania pochodziły 
z otrzymanych przez jednostkę OSP 
Zagórze dotacji w  tym: Wojewódz-
twa Małopolskiego w ramach kon-
kursu „Bezpieczna Małopolska 2019”, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie, Gminy Babice, Krajowe-
go Systemu Ratowniczo Gaśniczego.

SKORZYSTAJ Z REJESTRU DANYCH KONTAKTOWYCH 
(RDK)

Od 22 grudnia 2019 r. funkcjo-
nuje Rejestr Danych Kontaktowych. 
Nowo powstały rejestr ma na celu 
usprawnienie komunikacji na linii 
administracja publiczna – obywatel. 

Do RDK można przekazać swoje 
dane kontaktowe: numer telefonu 
i  adres e-mail. 

Przekazanie danych do RDK jest 
całkowicie dobrowolne i bezpłatne.

Dane osoby fizycznej są przetwa-
rzane w RDK wyłącznie na podsta-
wie jej zgody. 

Osoba, której dane zostały, po 
wyrażeniu przez nią zgody, wprowa-
dzone do RDK, ma prawo w dowol-
nym momencie wycofać udzieloną 
zgodę, wówczas jej dane zostaną 
usunięte z RDK. 

Administratorem danych prze-
twarzanych w rejestrze danych kon-
taktowych jest minister właściwy do 
spraw informatyzacji.

Swoje dane kontaktowe będzie 
można przekazać podczas wizy-
ty w  Urzędzie Stanu Cywilnego lub 
w  Referacie Ewidencji Ludności 
i Dowodów Osobistych.

RDK powstał w celu usprawnie-
nia komunikacji pomiędzy admini-
stracją publiczną, a osobami fizycz-
nymi, które przekażą swoje dane 
do RDK. Dzięki temu administracja 
publiczna może mieć z nimi bezpo-
średni kontakt, co przyśpiesza za-
łatwianie spraw urzędowych. Dane 
gromadzone w RDK będą stanowić 

także bazę dla usług informacyj-
nych kierowanych do obywatela. 

Aktualnie przewidziane jest wy-
syłanie powiadomień z Rrejestru Do-
wodów Osobistych w 4 przypadkach: 
1. Unieważnienie dowodu osobiste-

go – na wskazany numer i adres 
będzie wysłane powiadomienie, 
gdy dowód osobisty zostanie 
w systemie oznaczony jako unie-
ważniony; 

2. Masowe unieważnienie warstwy 
elektronicznej przez ministra 
właściwego do spraw wewnętrz-
nych – na wskazany numer i ad-
res będzie wysłane powiadomie-
nie o unieważnieniu warstwy 
elektronicznej i przedłużeniu 
daty ważności dowodu osobiste-
go; 

3. Zmiana statusu dowodu na „Przy-
jęty przez urząd” – na wskazany 
numer i adres będzie wysłane po-
wiadomienie, gdy dowód osobisty 
będzie gotowy do odbioru przez 
posiadacza; 

4. Zbliżający się termin upływu 
ważności dowodu osobistego 
– na wskazany numer i adres 
będzie wysłane powiadomienie 
o  zbliżającym się terminie upły-
wu ważności na: 
• 90 dni przed datą upływu 

terminu ważności; 
• 60 dni przed datą upływu 

terminu ważności; 

• 30 dni przed datą upływu 
terminu ważności; 

• 14 dni przed datą upływu ter-
minu ważności. 

Powiadomienia o upływie termi-
nu ważności przestaną być wysyła-
ne w momencie, gdy posiadacz zło-
ży wniosek o nowy dowód osobisty.

Działanie modułu RDK daje moż-
liwość wprowadzenia oraz weryfi-
kacji danych kontaktowych: nume-
ru telefonu komórkowego i adresu 
e-mail osoby uprawnionej. 

Dostęp do danych w RDK ma ad-
ministracja publiczna oraz inne in-
stytucje wskazane w ustawie. 

Nie są one udostępniane żad-
nym firmom prywatnym. Za bezpie-
czeństwo danych odpowiada Admi-
nistrator RDK. 

Aby dane kontaktowe znalazły 
się w RDK, osoba uprawniona musi 
potwierdzić je specjalnym kodem 
potwierdzającym. Otrzymuje go 
SMS-em na telefon komórkowy lub 
mailem na adres e-mail.
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Medal ten został przyznany przez Prezydenta Rzecz-
pospolitej Polskiej, a wręczony został  przez Wójta Gminy. 

W tym roku na obchody 50-lecia Pożycia Małżeńskie-
go Wójt Gminy Babice Radosław Warzecha zaprosił pary 
małżeńskie, które zamieszkują na terenie naszej Gminy  
i sakramentalne „tak” powiedziały sobie w 1969 roku.

Uroczyste obchody rozpoczęła Msza Święta, która od-
była się w Kościele Parafialnym pod Wezwaniem Wszyst-
kich Świętych w Babicach, msza została odprawiona 
przez  księdza Proboszcza Jana Molendę .

Po Mszy Świętej dostojni Jubilaci już na sali konferen-
cyjnej urzędu, zostali uroczyście przyjęci przez Wójta, któ-
ry wyraził radość z powodu uczestnictwa w tak podnio-
słej uroczystości oraz szacunek i podziw dla wszystkich 
par, które mimo wielu różnych przeciwności losu wspie-
rały się wzajemnie przezwyciężając trudy życia dnia co-
dziennego i doczekały się tak wielkiego święta jakim są 
Złote Gody. Tą wspaniałą uroczystość swoją obecnością 
zaszczycili również Pan Tadeusz Biel Przewodniczący  
Rady Gminy Babice, Pani Teresa Jochymczyk Skarbnik 
Gminy Babice oraz Pan Stanisław Rokosz Sekretarz Gmi-
ny Babice.

 Jubilaci z rąk władz Gminy otrzymali medal oraz pa-
miątkowe dyplomy i wiązanki kwiatów.

Po części oficjalnej Jubilaci zostali zaproszeni na sym-
boliczną lampkę szampana, został wniesiony uroczysty 
toast i odśpiewano sto lat.

Na zakończenie uroczystości Wójt Radosław Warze-
cha wręczył, każdej parze upominek -  ciepły koc.

Uroczystość zakończyła się wspólną fotografią wszyst-
kich par małżeńskich, która została zrobiona przed budyn-
kiem Urzędu Gminy. Wspólna fotografia na pewno będzie 
stanowiła  miłą pamiątkę z tego niezwykłego spotkania.

Dostojni Jubilaci, którzy 10 października 2019r. zostali 
odznaczeni Medalem Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie:

1. Halina i Stanisław Bębenek – Babice
2. Zdzisława i  Lech Dębscy – Zagórze
3. Irena i Franciszek Frączek – Babice
4. Józefa i Józef Glistak – Zagórze
5. Zofia i Józef Głogowscy – Wygiełzów
6. Irena i Eugeniusz Kosowscy – Zagórze
7. Bernadetta i Ludwik Kurzak – Babice
8. Kazimiera i Józef Pająk – Mętków
9. Stanisława i Stanisław Poręba – Zagórze
10. Stanisława i Mieczysław Saługa – Babice
11. Władysława i Krzysztof Sokolińscy – Zagórze
12. Maria i Franciszek Spuła – Babice
13. Józefa i Stanisław Ziajka - Mętków

Na sesji w dn. 18 grudnia 2019r. 
Rada Gminy Babice podjęła uchwałę 
w sprawie wprowadzenia szczegó-
łowych zasad przyznawania stypen-
diów Gminy Babice za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej 
i sportowej. 

Stypendium może zostać przy-
znane uczniowi szkoły podstawowej 
lub średniej zamieszkałemu na tere-
nie Gminy Babice. Stypendia przy-
znawane będą w formie pieniężnej 
jeden raz w roku, w wysokości od 200 
do 1 500,00 zł. Liczba oraz wysokość 
przyznawanych na dany rok kalen-

darzowy stypendiów uzależniona 
jest od wysokości środków zabezpie-
czonych na ten cel w budżecie Gmi-
ny Babice.

Stypendium może być przyznane 
uczniom, którzy spełniają łącznie na-
stępujące kryteria:
1) w ostatnim roku szkolnym uzy-

skali co najmniej dobrą ocenę 
z zachowania.

2) w ostatnim roku szkolnym zosta-
li laureatami konkursów, prze-
glądów, festiwali o charakterze 
artystycznym lub sportowym na 
szczeblu co najmniej wojewódz-
kim.

3) wykazują się aktywnością i zaan-
gażowaniem w życie szkoły lub 
społeczności lokalnej. 

50- LECIE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO 

10 października 2019 roku w  Gminie Babice odbyła się uroczystość obchodów Jubileuszu 50-lecia Pożycia Mał-
żeńskiego. Jest to święto wszystkich par, które przeżyły razem 50 lat w jednym związku małżeńskim, pary te wyraziły 
zgodę i zostały odznaczone Medalem Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

STYPENDIA ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE TWÓR-
CZOŚCI ARTYSTYCZNEJ I SPORTOWEJ
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Wnioski o przyznanie stypen-
dium artystycznego lub sportowego 
mogą składać:
a) dyrektorzy szkół,
b) dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-

tury i Sportu w Babicach,
c) Komisja Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej, w skład której wchodzą 
radni Rady Gminy Babice, 

d) Gminna Rada Sportu,
e) Pełnoletni uczniowie,
f) Rodzice lub prawni opiekunowie 

uczniów. 

Złożone wnioski o przyznanie 
stypendium zostaną przekazane do 
Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fi-
zycznej Rady Gminy Babice celem 
rekomendacji.

Wnioski o przyznanie stypen-
diów na rok 2020 (w związku z wej-
ściem w życie uchwały Rady Gminy) 
wraz z wymaganymi załącznikami 
należy składać na formularzu sta-
nowiącym załącznik do uchwały RG 
Babice w terminie do dn. 05.02.2020r. 
na Dzienniku Podawczym UG Ba-
bice pok. Nr 1 w godzinach pracy tj. 

pn. 7.00-16.00, wt.-czw. 7.00-15.00, pt. 
7.00-14.00. Wzory wniosków o przy-
znanie stypendium dostępne są na 
stronie internetowej gminy: babice.pl 
w zakładce Edukacja oraz w urzędzie 
w pokoju nr 117.

Wnioski o przyznanie stypen-
dium na kolejne lata należy składać 
terminie do dnia 15 września roku 
poprzedzającego rok budżetowy, tj 
wniosek o przyznanie stypendium 
na rok 2021 należy złożyć do dn. 
15.09.2020r. 

PROJEKT „ERASMUS +”

Projekt unijny „ERASMUS +” realizowany jest w Szko-
le Podstawowej w Zagórzu w latach 2018-2020 i polega 
na międzynarodowej wymianie uczniów. Celem projektu 
jest doskonalenie komunikacji w języku angielskim oraz 
poznawanie innych kultur, historii i dorobku cywiliza-
cji Europy. W szkole została powołana grupa projektowa 
składająca się z około 20 uczniów (kl. VI-VIII szkoły podst. 
i kl. III gimn.) oraz 8 nauczycieli, którzy w ramach projek-

tu prowadzą alternatywne zajęcia pozalekcyjne np. koło 
taneczne, koło literackie, koło sportowe. W 2019 r. odbyły 
się trzy wyjazdy zagraniczne tj. do Turcji, Włoch i Rumu-
ni). W wyjazdach uczestniczą uczniowie wraz z nauczy-
cielami. W maju 2019 roku Szkoła Podstawowa w Zagórzu 
gościła uczniów z zagranicy wraz z nauczycielami ze 
wszystkich szkół partnerskich z w/w państw , które biorą 
udział w projekcie. 

Szkoły w Zagórzu oraz w Babicach zostały wyposażone w nowoczesne gry korytarzowe i podwórkowe. Realizacja 
projektu „Bezpieczne korytarze” sprawiła, że dzieci w ciekawy, bezpieczny i efektywny sposób mogą zagospodarować 
swój czas wolny między lekcjami. Zakup gier był możliwy dzięki uzyskanemu dofinansowaniu w kwocie 25 000 zł w ra-
mach prowadzonej przez PZU akcji Pomoc To Moc. 

Realizatorem projektu było Stowarzyszenie Sympatyków Babic „IMPULS” we współpracy z Gminą Babice.

BEZPIECZNE KORYTARZE!
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OTWARCIE „NASZEGO KINA” W BABICACH. 

Ostatni weekend lipca ubiegłego roku upłynął nam w filmowym klimacie. W świeżo wyremontowanej sali wido-
wiskowej (Dom Parafialny w Babicach , ul. Gołąba 2) ruszyło „Nasze Kino”. Frekwencja na pierwszym seansie była 
olbrzymia, a mieszkańcy zachwyceni wystrojem sali, która służyła już jako kinowa w latach powojennych.

Aktualny repertuar można znaleźć na profilu facebook „Nasze Kino” oraz w biurze GOKiS. tel. 32/6134094

„Nasze Kino” – terminy seansów I, II.2020

W roku 2019 na terenie Gminy funkcjonował Klub 
Seniora+ w Olszynach. Seniorzy z terenu Gminy Babice 
uczestniczyli w szeregu zajęć i warsztatów zgodnych z 
wytycznymi dotyczącymi funkcjonowania i działalności 
Klubów Senior+ zgodnie z Programem Wieloletnim „SE-
NIOR+” na lata 2015-2020. W ubiegłym roku prowadzone 
były zajęcia m.in.:

 w zakresie fizjoterapii i rehabilitacji 
 artystyczne
 muzyczne
 kulinarno-dietetyczne 
 florystyczne 
 z pierwszej pomocy 

W ramach zajęć realizowane były następujące cele: 
usprawnianie oraz poprawa sprawności manualnej, roz-
wijanie aktywności twórczej, doskonalenie cech tj. cier-
pliwość, dokładność, precyzja; stwarzanie możliwości do 
samorealizacji poprzez środki artystyczne, pobudzanie 
wyobraźni twórczej, fantazji, kreatywności, rozwijanie 
zainteresowań plastycznych, muzycznych i innych, in-
tegracja grupy i poprawa relacji w grupie poprzez środki 
artystyczne, uczenie spędzania wolego czasu w sposób 
twórczy. Prowadzone były także spotkania edukacyjne, 
działania samopomocowe, spotkania integracyjne oraz 
wolontarystyczne. Ponadto w ramach projektu przepro-
wadzone zostały  inicjatywy lokalne. 

KLUB SENIOR+

STYCZEŃ: 
Seanse:
- dla dzieci
18.01, godz. 15.30 
25.01, godz.10.00 

- dla dorosłych
18.01, godz. 18.00

LUTY:
Seanse:
- dla dzieci
01.02 , godz. 15.30 
15.02, godz. 15.30 
29.02 , godz.15.30 
22.02 , godz.10.00 

- dla dorosłych:
01.02, godz. 18.00 
14.02 , godz. 18.00 
29.02, godz. 18.00 

Szczegółowy repertuar „ Naszego Kina” dostępny na profilu fb „ Nasze Kino” oraz w siedzibie GOKiS w Babicach. 
Zapraszamy!
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Przedstawiamy kalendarz imprez organizowanych w Babicach w pierwszym kwartale 2020r. Kalendarz na cały rok 

dostępny będzie wkrótce na stronie internetowej gminy: babice.pl oraz GOKiS Babice: yourajskieokolice.pl.

STYCZEŃ

Dzień Wydarzenie Miejsce Organizator, partnerzy

12 27. Finał WOSP Gmina Babice GOKiS Babice,  

22 Gminny Koncert Kolęd i Pastorałek Sala widowiskowa Babice GOKiS Babice

24 Piosenka dla Babci i Dziadka Babice – sala widowiskowa GOKiS Babice

26 Wielki Bal Karnawałowy dla dzieci Babice – sala widowiskowa GOKiS Babice

27 Ferie z GOKiS-em rozpoczęcie Gmina Babice  GOKiS Babice          

26 Dzień Seniora w Mętkowie Mętków KGW Mętków

LUTY

7 Ferie z GOKiS-em zakończenie Gmina Babice

14 „ Rozkochaj się w Rozkochowie” - 
warsztaty „ z serduszkiem” Rozkochów GOKiS Babice, Klub Kobiet 

Aktywnych

14 Nasze Kino z Walentynką Babice – sala widowiskowa GOKiS Babice

21
 Koncert Laureatów Przeglądu Kolęd 
i Pastorałek, wręczenie Aniołów 
Kultury 2018

 Babice – sala widowiskowa GOKiS Babice

MARZEC

4 Wiosenny Konkurs Plastyczny Gmina Babice GOKiS Babice

9 Dzień Kobiet w Naszym Kinie Babice – sala widowiskowa GOKiS Babice

11 Konkurs Recytatorski- etap gminny  Babice GOKiS Babice 

KALENDARZ IMPREZ W GMINIE BABICE
I KWARTAŁ 2020

ROK 2019 - GMINA BABICE W LICZBACH 

URZĄD STANU CYWILNEGO

Akty urodzenia – w Gminie Babice 
urodziło się 86 dzieci w tym 14 aktów 
urodzenia sporządzono w USC Babi-
ce (akty umiejscowione)
Akty zgonu – w Gminie Babice zmar-
ły 104 osoby w tym 40 aktów zgonu 
sporządzono w USC Babice
Akty małżeństwa – w USC Babice 
sporządzono 39 aktów małżeństw 
(małżeństwa zawarte na terenie gmi-
ny w tym 21 ślubów konkordatowych, 
15 ślubów cywilnych (w tym 2 śluby 
z cudzoziemcami) i 3 akty umiejsco-
wione)
Rozwody – do USC Babice wpłynęło 
11 wyroków rozwodowych
Decyzje – wydano 1 decyzję admini-
stracyjną (decyzja dotyczy zmiany 
imion i nazwisk)
Zaświadczenia do ślubu konkordato-
wego – wydano 17 zaświadczeń
Jubileusz  – 13 par otrzymało medale 

„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” 
(osoby zamieszkałe na terenie Gmi-
ny Babice, zawarły związek małżeń-
ski w 1969 roku)
Wydano 823 odpisy (odpisy skróco-
ne, zupełne, wielojęzyczne)
Odnotowano 1632 przypiski
Odnotowano 110 wzmianek pod akta-
mi stanu cywilnego
Wprowadzono do nowego systemu 
952 akty stanu cywilnego

EWIDENCJA LUDNOŚCI

Liczba mieszkańców w Gminie 
Babice – 8970 (na dzień 31 grudnia 
2019 r.) 
Babice - 1501 
Jankowice - 726 
Mętków - 1422 
Olszyny - 813 
Rozkochów - 788 
Wygiełzów - 705 
Zagórze - 3015 

Ilość wydanych dowodów 
osobistych – 598, (złożonych 
wniosków –  601)

 
OŚWIATA

Łącznie do dwóch zespołów szkół, 
trzech szkół podstawowych i dwóch 
przedszkoli uczęszczało 949 dzieci 
(wg stanu na dzień 30 września 
2019 r.), z tego : 
Zespół Szkół Babice – 237 
(75 - przedszkole, 162 – szkoła 
podstawowa) 
Szkoła Podstawowa w Jankowicach 
– 102  
Zespół Szkół Mętków – 184 
(50 – przedszkole, 134 – szkoła 
podstawowa) 
Szkoła Podstawowa w Rozkochowie 
– 41 (11 – oddział przedszkolny, 30 – 
szkoła podstawowa) 
Szkoła Podstawowa w Zagórzu – 210  
Przedszkole Olszyny - 50 
Przedszkole Zagórze - 125 
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POMOC SPOŁECZNA

Formy udzielonej pomocy w 2019 roku

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba osób którym 
przyznano świadczenia

liczba 
świadczeń

Liczba osób 
w rodzinach

1

Zasiłki Stałe-ogółem 34 352 41

Osoby samotnie gospodarujące 30 329 32

Osoby pozostające w rodzinie 4 23 11

2

Zasiłki okresowe ogółem 79 589 121

Przyznane z tytułu:

bezrobocie 51 304 84

długotrwała choroba 12 78 16

niepełnosprawność 21 170 27

inne 9 35 16

3 Zasiłek celowy w tym: 148 - 271

3a. Zasiłek celowy specjalny 34 82 56

4. Usługi opiekuńcze 25 2816 30

5. Schronienie 4 672 4

6. Zasiłki celowe powstałe w wyniku zdarzenia losowego 3 3 7

7. Odpłatność gminy za pobyt w DPS 5 60 5

Pomoc udzielona z programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 2019 roku

Lp. Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania ogółem

dzieci 
do czasu 

rozpoczęcia 
nauki w szkole 
podstawowej

uczniowie do 
czasu ukończenia 

nauki w szkole 
ponadgimnazjalnej

pozostałe osoby 
otrzymujące pomoc 
na podstawie art.7 
ustawy o pomocy 

społecznej

1 Liczba osób objętych programem 
ogółem 237 27 48 162

2 liczba osób korzystających z posiłku 56 15 41 -

3

liczba osób którym przyznano 
zasiłek celowy na zakup żywności 
lub posiłku

123 - - -

liczba rodzin 122 - - -

liczba osób w rodzinach 235 - - -

Powody przyznania pomocy w 2019 roku. 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

Ubóstwo 121 221

Sieroctwo 0 0

Bezdomność 6 6

Potrzeba ochrony macierzyństwa: wielodzietność 10 53

Bezrobocie 69 134

Niepełnosprawność 83 121

Długotrwała lub ciężka choroba 101 155

Bezradność w spawach prowadzenia gospodarstwa domowego w tym: 10 36

Rodziny niepełne 4 10

Rodziny wielodzietne 3 17

Alkoholizm 10 12

Trudność w przystosowaniu do życia po wyjściu z zakładu karnego 1 2

Zdarzenie losowe 3 7
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Rodziny współpracujące z asystentem rodziny w 2019 roku. 

Rodziny współpracujące z asystentem rodziny

liczba rodzin w których przyznany był asystent rodziny 10

Ogólna liczba rodziny w których współpraca z asystentem rodziny została zakończona 2

Powody zakończenia współpracy:

ze względu na zmianę miejsca zamieszkania -

ze względu na brak współpracy i współdziałania -

ze względu na osiągnięcie zamierzonych celów -

ze względu na osiągniecie przez dziecko 18 roku życia 2

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym.
W okresie realizowania od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. wydano ponad 19 ton.
Pomocą objęto 382 osób z terenu Gminy Babice. Liczba przekazanych paczek żywnościowych to 1 461.

ŚWIADCZENIA RODZINNE

Przyznane świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny i świadczenie wychowawcze oraz dobry start w 2019 roku

Liczba osób w rodzinie

Lp. rodzaj świadczenia liczba rodzin ogółem w tym dzieci

1. świadczenie wychowawcze 1528 3072 1586

2. świadczenia rodzinne 375 761 381

3. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 63 228 102

4. fundusz alimentacyjny 15 50 26

5. świadczenie „dobry start” 782 - 1031

LP. RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA 
RODZIN 

LICZBA 
ŚWIADCZEŃ:

1. Zasiłki rodzinne 375 3564

2. Dodatki do zasiłków rodzinnych, w tym z tytułu: 305 1573

2.1. urodzenia dziecka 14 14

2.2. opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 18 163

2.3. samotnego wychowywania dziecka 8 88

2.4. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, w tym: 16 150

2.5. rozpoczęcia roku szkolnego 206 206

2.6. podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejsce zamieszkania 88 532

2.7. wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 43 420

3. Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 375 5137

4. Świadczenia opiekuńcze, w tym: 168 2092

4.1. Zasiłki pielęgnacyjne 150 1662

4.2. Świadczenia pielęgnacyjne 28 285

4.3. Specjalny zasiłek opiekuńczy 6 57

5. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 60 60

6. Świadczenie rodzicielskie 36 191

7. Świadczenia rodzinne razem: 580 7480

8. Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe dla osób pobierających 
świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy 24 280

9. Składniki na ubezpieczenie zdrowotne dla osób pobierających 
świadczenia rodzinne 10 145
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Zasiłek dla opiekuna w 2019 roku. 

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE LICZBA RODZIN LICZBA 
ŚWIADCZEŃ:

1. Zasiłek dla opiekuna 8 88

2. Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe dla osób 
pobierających zasiłek dla opiekuna ZUS 4 59

3. Składniki na ubezpieczenie zdrowotne dla osób pobierających 
zasiłek dla opiekuna 2 36

Urząd Gminy Babice zakupił program Interaktywne-
go Systemu Wyszukiwania Osób Pochowanych GROBO-
NET, który łączy informacje pochodzące z programów 
dla administracji cmentarzy, które zawierają mapy i do-
kumentację fotograficzną.

Program jest dostępny dla mieszkańców z poziomu 
strony internetowej:

https://babice.grobonet.com/
https://babice.grobonet.com/grobonet 
https://babice.grobonet.com/mapa 

Za pośrednictwem programu istnieje możliwość:
-  wyszukania osoby pochowanej i zlokalizowania gro-

bu na cmentarzu komunalnym w Mętkowie lub w Za-
górzu, 

-  ilości pochowanych osób w grobie, 
-  zapalenia wirtualne-

go znicza,
-  możliwość kontaktu 

w celu uregulowania 
płatności za grób. 

INTERNETOWA WYSZUKIWARKA GROBÓW I OSÓB POCHOWANYCH

INWESTYCJE INDYWIDUALNE, OCHRONA 
ŚRODOWISKA, PRZYRODY, ZWIERZĄT 
ilość wydanych decyzji o warunkach zabudowy - 97
ilość wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji celu 
publicznego – 28  
ilość domów w trakcie budowy – 11
ilość nowo zamieszkałych domów – 15
ilość nieruchomości, z których odebrano azbest – 69 
(159,367 tony)
ilość bezdomnych psów i kotów przekazanych do 
schroniska – 37 (27 psów i 10 kotów) – koszt Gminy – 
68.000,00 zł
ilość współfinansowanych zabiegów sterylizacji – 67 
(17 psów i 50 kotów) dofinansowanie – 5,250,00 zł 

GOSPODARKA KOMUNALNA
ODPADY KOMUNALNE

Ilość zebranych odpadów komunalnych w tym 
zbieranych w sposób selektywnych (papier, szkło, 
metal, plastik,  odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektroniczny) to 2 600 ton.

WODOCIĄGI I KANALIZACJA
Ogółem w 2019 roku wykonano:
• 27 nowych przyłączy wodociągowych o łącznej 

długości 1.003,50 mb, w tym:
- Ø 63 – 199 mb, - Ø 50 –   20,5 mb,
- Ø 40 – 470 mb, - Ø 32 – 314 mb,

• 2 nowe przyłącza kanalizacyjne o łącznej długości 
91,50 mb.

Ponadto wykonano sieć kanalizacyjną w miejscowości 
Babice:

kolektor „A” – 1.552,26 mb,
kolektor „B” –    725,18 mb,
kolektor „D” – 1.659,20 mb o łącznej długości 
3.936,64 mb, podłączając 60 budynków 
mieszkalnych.

OŚWIETLENIE ULICZNE
W roku 2019 łączna moc zainstalowanych lamp wynosiła 
około 70 kW, w ciągu roku lampy te zużyły około 370 000 
kWh energii elektrycznej, w roku 2019 w ramach umowy 
na konserwację oświetlenia ulicznego zainstalowano 14 
nowych lamp. Ponadto dokonano rozbudowy oświetlenia 
ulicznego w ciągu drogi gminnej ul. Grondy w Zagórzu.

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA ORAZ POZWOLENIA 
NA SPRZEDAŻ ALKOHOLU 
Liczba wniosków złożona do CEIDG ogółem – 259 
Założenie działalności gospodarczej – 42
Zmiana - 138 
Zawieszenie działalności gospodarczej – 37 
Wznowienie działalności gospodarczej – 20 
Zakończenie działalności gospodarczej – 22
Na terenie Gminy Babice na dzień 31.12.2019 r. w 22 
sklepach (detal), prowadzona była sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży:
- 4 sklepy- sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% 

zawartości alkoholu oraz piwa, 
- 1 sklep - sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% 

zawartości alkoholu oraz piwa jak i również od 4,5% 
do 18% zawartości alkoholu 

- 1 sklep - sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% 
zawartości alkoholu oraz piwa jak i również powyżej 
18% zawartości alkoholu, 

- 16 sklepów - sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% 
zawartości alkoholu oraz piwa; od 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu i powyżej 18% zawartości 
alkoholu.

Funkcjonowało 5 lokali gastronomicznych gdzie 
prowadzona była sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:
- 2 lokale gastronomiczne - sprzedaż napojów 

alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa,
-  1 lokal gastronomiczny - sprzedaż napojów 

alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa 
jak i również powyżej 18% zawartości alkoholu, 

- 2 lokale gastronomiczne - sprzedaż napojów 
alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa; 
od 4,5% do 18% zawartości alkoholu i powyżej 18% 
zawartości alkoholu.

Zostało wydanych ogółem:
-  44 zezwolenia detal i gastronomia na sprzedaż 

napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu 
oraz piwa; od 4,5% do 18% zawartości alkoholu 
(za wyjątkiem piwa), powyżej 18% zawartości alkoholu), 

-  18 jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych,

-  7 decyzji o wygaśnięciu zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych.
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TELEFONICZNY SYSTEM
POWIADAMIANIA MIESZKAŃCÓW ALCETEL


